
 

 1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
Magistrát hlavního města Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURA 

 

PAMÁTKOVÁ PÉČE 

 

UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN 

 

PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ NA 

ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 

 

CESTOVNÍ RUCH  



 

 2 

 

Výroční zpráva 2018 
 

 

 

Kultura v Praze v roce 2017………………………………………………………………… 3 

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY .......................................................................................... 7 
1.1. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ....................................................................................... 7 
1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2017 ........................................................ 16 
1.3 INDIVIDUÁLNÍ ÚČELOVÉ DOTACE V OBLASTI KULTURY V ROCE 2017 ......... 41 
1.3.1. Vývojové řady .......................................................................................................... 48 

2.     FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE ...................................................................... 51 
3.    UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................................... 57 

4. CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN 

NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY PRO ROK 2017 .................................................................... 58 
5. PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ NA ÚZEMÍ HL. M. 

PRAHY PRO ROK 2017 ....................................................................................................... 62 
6. CESTOVNÍ RUCH (dále jen CR) .................................................................................... 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

Kultura v Praze v r. 2018 
 

V roce 2018 uplynulo  100 let od vzniku samostatného československého státu a 25 let České 

republiky. Hlavní město Praha se připojilo k oslavám české státnosti a podpořilo je částkou 

přesahující 33 mil. Kč ze speciální dotačního programu.  

 

I nadále bylo naplňováno usnesením Rady HMP č. 2904 ze dne 24. 11. 2015, jímž bylo 

rozhodnuto o zajištění efektivní propagace a kontinuální podpory sedmi významných 

kulturních akcí, které se každoročně v Praze konají a které mají významný mezinárodní přesah. 

Jedná se o Febiofest, Prague International Marathon, Pražské jaro, United Islands, Letní 

Letnou, festival světla Signal  a Designblok.  

 

Kromě přímé podpory příspěvkovým organizacím v oblasti kultury poskytuje hl. m. Praha také 

dotace na živé umění formou grantů a individuálních účelových dotací. Díky této podpoře se 

mohli Pražané i návštěvníci tuzemští a zahraniční zúčastnit mnoha akcí, které výrazně 

obohatily pražskou kulturní nabídku. Z těch nejvýznamnějších a dlouhodobě podporovaných 

jmenujme např. Pražské jaro, Struny podzimu, AghaRTA Prague Jazz Festival, KHAMORO, 

Respect World Music Festival, Tanec Praha, 4+4 Dny v pohybu nebo největší lidskoprávní 

festival na světě Jeden svět. 

 

 

  

Fotografie 1. –Paměť národa – multimediální expozice, Stalin/Praha-Letná  

 
 

Zdroj: © OPP MHMP 



 

 4 

 

Souhrnná tabulka financování v oblasti kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

 

Souhrnná tabulka 
Poskytnutá částka 

v Kč  

KULTURA 1 867 252 404 

PAMÁTKOVÁ PÉČE – nemovité kulturní památky  

a objekty významné z hlediska památkové péče  
86 424 520 

CESTOVNÍ RUCH – propagace pražské kultury a památek 26 348 016 

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 2 181 000 

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN na území hl. m. Prahy (+ víceletá 

činnost)  

+ 

PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ  

na území hl. m. Prahy 

16 665 750  

CELKEM: 1 998 871 690 

 

Rozpis souhrnné tabulky v Kč 

KULTURA 

Neinvestiční příspěvek příspěvkovým organizacím 1 206 412 000 

Investiční transfer příspěvkovým organizacím 93 174 000 

Individuální   účelové dotace v oblasti kultury 
(včetně darů) 

46 281 204 

Granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 331 784 000 

Rekonstrukce Šlechtovy restaurace (Odbor technické vybavenosti MHMP) 63 274 000 

Pražské centrum současného umění (Odbor hospodaření s majetkem MHMP) 34 665 000 

Účelová dotace pro Národní muzeum IV. – revitalizace okolí (Odbor hospodaření 

s majetkem MHMP) 
52 335 000 

Obnova pláště Karlova mostu (Odbor technické vybavenosti MHMP) 5 000 000 

Multifunkční školící objekt Kbely (Odbor strategických investic MHMP) 1 000 000 

Pražská turistická karta 30 000 000 

Rezerva na realizaci uměleckých děl ve veřejném prostoru 127 540 100 

Příspěvky městským částem 1 341 700 

Služby – produkce kulturních akcí hl. m. Prahy brožury, překlady, inzerce, právní 

služby, posudky, analýzy, průzkumy, apod. 
1 985 500 

Kultura celkem 1 867 252 404 

PAMÁTKOVÁ PÉČE 

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů včetně objektů ve 

vlastnictví církví a náboženských společností  
50 496 000 



 

 5 

 

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón 
 2 377 000 

Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby 1 317 900 

UNESCO (účelové dotace neinvestiční) – oslavy Výročí 100 let ČSR 28 055 000 

UNESCO (účelové dotace neinvestiční ) – MČ  - oslavy Výročí 100 let ČSR 2 280 000 

UNESCO – činnost spojená s ochranou památky světového dědictví 988 240  

UNESCO – Management plán (neinvestiční) 170 210 

UNESCO – WERKBUND – sídliště BABA – označení Evropské dědictví (neinv.) 225 920 

UNESCO – WERKBUND – sídliště BABA – označení Evropské dědictví (inevstiční) 514 250 

Památková péče celkem 86 424 520 
UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 

Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 2 181 000 

Umělecké školství a kulturní aktivity dětí a mládeže celkem 2 181 000 

NÁRODNOSTNÍ MENŠINY A PODPORA INTEGRACE CIZINCŮ 

Programy zaměřené na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, na kulturní, 

společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin 
5 241 000 

Programy zaměřené na publikační činnost související se vztahem  

národnostních menšin k hl. m. Praze 
386 000 

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy – 

kontinuální víceletá činnosti  
4 560 000 

Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se 

vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze 
3 740 000 

Programy zaměřené na publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců 

v hl. m. Praze 
335 000 

Poskytnuté účelové dotace a dary – mimo oblast grantového řízení  2 403 750 

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin               +         

Programy podpory aktivit integrace cizinců celkem 
16 665 750  

CESTOVNÍ RUCH 

Granty (kongresový turismus) 4 291 000  

Individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu  12 798 000 

Ostatní služby (veletrhy, prezentace HMP, analýzy, reklama, monitoring, 

vyhlášení grantů) 
9 259 016 

Cestovní ruch celkem 26 348 016 

V roce 2018 zřizovalo hl. m. Praha v oblasti kultury 17 příspěvkových organizací: 
 

Městská divadla pražská (ABC, divadlo ROKOKO) 

Divadlo pod Palmovkou 

Švandovo divadlo na Smíchově 

Hudební divadlo v Karlíně 

Divadlo v Dlouhé 

Minor 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 

Divadlo na Vinohradech 

Divadlo Na zábradlí 

Studio Ypsilon 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 

Galerie hlavního města Prahy 

Muzeum hlavního města Prahy 

Národní kulturní památka Vyšehrad 

Městská knihovna v Praze 

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 

Pražská informační služba 



 

 6 

 

Neinvestiční příspěvek kulturním organizacím, které zřizuje hl. m. Praha, byl v roce 2018 ve výši 1 

206 412 000 Kč, investiční transfer byl ve výši 93 174 000 Kč. Kromě výdajů krytých dotací 

hl. m. Prahy byly i další, které si organizace financovaly ze svých peněžních fondů. Uvedené příspěvky 

i investiční transfery kulturním organizacím zahrnují i účelové neinvestiční i investiční dotace ze 

státního rozpočtu, poskytnuté prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy. 

 

V rámci grantového systému bylo v oblasti kultury na rok 2018 uděleno celkem 433 jednoletých grantů 

(z toho bylo 6 investičních grantů) v celkové hodnotě 147 284 000  Kč a 64 víceletých grantů v celkové 

hodnotě 184 500 000 Kč. Celkem bylo v grantovém systému rozděleno 331 784 000 Kč. 

 

Prostřednictvím individuálních účelových dotací v oblasti kultury bylo uzavřeno 161 smluv v celkové 

hodnotě 46 281 204 Kč.  

 

Hlavní město Praha v roce 2018 poskytlo  na obnovu památkově významných objektů účelovou dotaci - 

grant v celkové výši 50 496 000 Kč - uzavřeno bylo celkem 93 smluv. V rámci programu Regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón, které vyhlašuje Ministerstvo kultury 

ČR, byly poskytnuty příspěvky ve výši 2 337 000 Kč na obnovu objektů, které se nacházejí na území 

hl. m. Prahy. 

 

Z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2018 v prog. 3/4 

Zahraniční prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v prog. č. 2 Program na podporu vzdělávání dětí, žáků a 

studentů (mohou žádat pražské školy a školská zařízení) bylo podpořeno umělecké školství 

(neinvestiční výdaje) celkem  částkou  2 181 000 Kč.  

 

V roce 2018 byly přiděleny granty v rámci grantového řízení „Celoměstské programy podpory aktivit 

národnostních menšin na území hl. m. Prahy“ na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, 

kulturní, společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin, na publikační činnost související se 

vztahem národnostních menšin k hl. m. Praze. Nově byly v roce 2018 uděleny víceleté granty v oblasti 

celoměstských programů podpor aktivit národnostních menšin. Dále granty v rámci grantového řízení 

„Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy“ na kulturní, společenskou a 

osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze a na publikační činnost 

související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze. Granty byly přiděleny v celkové výši 16 665 

750 Kč.  

 

V roce 2018 byly finanční prostředky v oblasti cestovního ruchu vynaloženy zejména na podporu 

kongresového turismu formou grantů, na individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu na 

významné  projekty a akce. Na celkem 12 grantů v oblasti kongresového turismu bylo v roce 2018 

využito 4 291 000 Kč. V rámci individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu bylo na 21 

projektů rozděleno celkem 12 798 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

 

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY 
 

1.1 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
(v tis. Kč) 

Studio Ypsilon 

  

  

    

 
 

v tis. Kč 

UKAZATEL           

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 8 260 8 260 8 621 8 620,5 7 534,5 

NÁKLADY CELKEM 28 281 28 836 31 493 31 492,8 41 141,1 

z toho: spotřební materiál 390 415 576 576 856,1 

  spotřeba energie 900 890 943 943 0 

  nájemné a služby 3 800 3 675 3 700 3 700 4 744,7 

  opravy a údržba 300 250 291 291 2 665,2 

  mzdové náklady 13 300 13 714 14 788 14 788,2 18 258,1 

  SZP 4 580 4 732 5 206 5 206 6 318,7 

  odpisy 124 41 13,2 758,2 189,8 

Hospodářský výsledek -20 021 -20 576 -22 872 -22 872,3 -33 606,6 

Neinvestiční příspěvek 20 021 20 576 21 995 21 955,4 34 868,9 

% soběstačnosti 29,20% 28,64% 27,37% 27,37% 18,31% 

Investiční transfer 0 0 970 0 0 

Počet zaměstnanců 53 53 53 53 53 

 

    

  
  

  

  

Divadlo  v Dlouhé   

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 20 420 20 338 22 056 23 468 24 010,2 

NÁKLADY CELKEM 61 544 62 104 63 341 68 163,9 74 525,9 

z toho: spotřební materiál 1 333 1 130 1 120 1 228 1 630 

  spotřeba energie 1 250 1 160 774 724 752 

  nájemné a služby 10 413 9 672 10 563 10 792 11 046 

  opravy a údržba 300 300 662 356 978 

  mzdové náklady 18 740 19 695 20 304 22 171,5 24 127,9 

  SZP 6 500 6 850 7 074 7 793 8 557 

  odpisy 3 009 3 009 1 765 1 814,4 2 585 

Hospodářský výsledek -41 124 -41 766 -41 285 -44 695,9 -50 515,7 

Neinvestiční příspěvek 38 628 39 308 41 137 44 518,7 50 293,3 

% soběstačnosti 33,18% 32,75% 34,82% 34,42% 32,22 

Investiční transfer 0 0 150 6 729 1 260 

Počet zaměstnanců 75 75 75 63 64 

 

 

  

  



 

 8 

 

 

Divadlo na Vinohradech 
    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 32 647 33 000 38 718 33 551,3 36 331,3 

NÁKLADY CELKEM 101 980 99 837 109 745 117 055,5 118 270,7 

z toho: spotřební materiál 5 443 3 200 3 270 9 538,6 5 333 

  spotřeba energie 4 855 3 500 511 4 848,2 3 114 

  nájemné a služby 423 450 388 386 258 

  opravy a údržba 2 570 3 000 4 807 1 557,2 1 906 

  mzdové náklady 44 607 45 884 47 157 51 291,2 57 502 

  SZP 15 330 15 601 16 614 18 076,9 20 371,7 

  odpisy 3 797 4 087 4 349 4 330 4 237 

Hospodářský výsledek -69 342 -66 837 -71 027 -83 504,2 -81 939,4 

Neinvestiční příspěvek 63 988 65 712 70 282 83 650,4 80 732,2 

% soběstačnosti 32,01% 33,05% 35,28% 28,66% 30,72% 

Investiční transfer 0 7 500 550 20 000 8 000 

Počet zaměstnanců 185 185 185 180 181 

  

 

  

  

  

 

Divadlo Na zábradlí 

 

  

  

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2018 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 7 000 7 950 7 830 5 607,7 8 021,6 

NÁKLADY CELKEM 26 601 27 985 27 950 30 313,6 35 340,6 

z toho: spotřební materiál 650 850 726,8 957 1 354,7 

  spotřeba energie 800 800 616,3 694,9 998 

  nájemné a služby 130 130 159,2 224,1 222,5 

  opravy a údržba 200 250 236,3 568,8 306,7 

  mzdové náklady 13 550 13 910 14 458 15 517,6 17 179,4 

  SZP 4 607 4 730 4 989 5 346,3 5 930,5 

  odpisy 730 731 827 825 859,4 

Hospodářský výsledek -19 601 -20 035 -20 120 -24 705,9 -27 319 

Neinvestiční příspěvek 19 416 19 898 20 994 24 516,9 28 195,8 

% soběstačnosti 26,31% 28,41% 28,01% 18,49% 22,7% 

Investiční transfer 0 10 000 0 500 510 

Počet zaměstnanců 50 50 50 48,9 47,7 

    

  

  

 

 

 

 

  

  

  



 

 9 

 

 

 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 
    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 8 760 8 820 8 769 8 347,9 8 788 

NÁKLADY CELKEM 20 648 21 150 24 921 24 902,6 26 945,7 

z toho: spotřební materiál 350 350 201 239,1 712,1 

  spotřeba energie 650 670 569 637,8 689,4 

  nájemné a služby 800 800 1154 912,7 922,3 

  opravy a údržba 250 100 97 126,3 322,2 

  mzdové náklady 9 200 9 730 10 044 11 060,1 12 221,5 

  SZP 3 448 3 625 3 592 4 053,1 4 414,4 

  odpisy 641 439 448 471,4 465,2 

Hospodářský výsledek -11 888 -12 330 -16 152 -16 554,7 -18 157,7 

Neinvestiční příspěvek 11 888 12 330 15 666 15 311,7 18 806,2 

% soběstačnosti 42,57% 41,70% 35,19% 33,52% 32,61% 

Investiční transfer 0 0 300 0 140 

Počet zaměstnanců 35 35 35 31,8 33,5 

 

 

 

 
    

  

Divadlo pod Palmovkou 
  

  

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 20 600 6 200 9 023 11 365 12 944,6 

NÁKLADY CELKEM 42 570 34 494 46 622 51 990 59 311 

z toho: spotřební materiál 1 000 500 1 463 1 670 1 667,1 

  spotřeba energie 1 400 460 2 059 2 066 2 165 

  nájemné a služby 400 700 72 50 130,3 

  opravy a údržba 700 300 308 637 338,1 

  mzdové náklady 16 605 16 989 16 716 17 747,5 20 770,6 

  SZP 5 646 5 871 5 867 6 209 7 238,2 

  odpisy 6 860 1 792 105 3 752 4 152,7 

Hospodářský výsledek -21 970 -28 294 -37 599 -40 625 -46 366,4 

Neinvestiční příspěvek 21 970 28 294 36 915 39 216,7 45 647,6 

% soběstačnosti 48,39% 17,97% 19,35% 21,86% 21,82% 

Investiční transfer 0 0 2 100 5 106 0 

Počet zaměstnanců 68 68 68 62 65,5 

    

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 10 

 

 

 

Hudební divadlo v Karlíně 
 

  

 

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 87 363 83 869 96 094 118 173,4 123 907,5 

NÁKLADY CELKEM 147 001 143 517 154 911 181 685 194 830,2 

z toho: spotřební materiál 3 072 2 917 8 129 11 546,4 9 685 

  spotřeba energie 4 788 4 185 3 307 4 109,2 4 529 

  nájemné a služby 2 660 2 650 2 468 2 499 2 396 

  opravy a údržba 480 795 2447,9 1 399,8 2 756,1 

  mzdové náklady 23 000 23 040 23 143 25 985,5 28 770,2 

  SZP 7 935 7 939 8 004 9 083,1 10 031 

  odpisy 8 389 8 330 592 9 923,9 11 310,3 

Hospodářský výsledek -59 648 -59 648 -58 817 -63 511,6 -70 922,7 

Neinvestiční příspěvek 59 648 53 804 59 155 65 962,7 70 809 

% soběstačnosti 59,43% 58,44% 62,03% 65,04% 63,6% 

Investiční transfer 0 1 540 11 389 1 550 7 200 

Počet zaměstnanců 103 103 103 87,1 92,3 

    

  

  

  

 

 

    

  

Městská divadla pražská   

          

 

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 33 650 35 650 39 614 43 141,2 41 583,3 

NÁKLADY CELKEM 82 861 93 297 96 705 105 409,4 118 063,8 

z toho: spotřební materiál 1 430 1 825 1 599 2 478,9 2 183,4 

  spotřeba energie 1 525 2 250 1 900 1674,9 1 799,7 

  nájemné a služby 4 575 5 950 5 316 5 515,8 5 967,3 

  opravy a údržba 900 2 100 4 437 1 896,8 2 877,8 

  mzdové náklady 31 400 32 181 32 363 35 279,7 41 967,4 

  SZP 10 987 11 150 11 655 12 604,4 14 899,6 

  odpisy 8 075 7 870 8 017 8 012 8 366,6 

Hospodářský výsledek -49 211 -57 647 -59 646 -62 268,2 -76 480,5 

Neinvestiční příspěvek 49 211 57 647 60 450 63 008,8 76 546,5 

% soběstačnosti 40,61% 38,21% 40,96% 40,92% 35,22% 

Investiční transfer 3 000 9 500 4 000 0 0 

Počet zaměstnanců 125 125 125 113,6 121,2 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 11 

 

 

 

 

Švandovo divadlo na Smíchově   

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 16 065 14 335 20 009 19 001,5 17 184,8 

NÁKLADY CELKEM 56 606 55 028 55 613 58 893,2 64 823,4 

z toho: spotřební materiál 1 641 1 919 1 322 1 336,7 1 363,8 

  spotřeba energie 2 931 2 171 1 810 1 658,3 1 738,5 

  nájemné a služby 0 0 0 2,7 0 

  opravy a údržba 1 025 1 194 763 882,6 1 677,4 

  mzdové náklady 18 850 19 330 21 220 22 223,7 25 528,5 

  SZP 6 509 6 637 7 307 7 737,3 8 860,6 

  odpisy 7 185 7 016 23 6 645,5 6 883,6 

Hospodářský výsledek -40 541 -40 693 -35 605 -39 891,7 -47 638,6 

Neinvestiční příspěvek 37 687 38 310 39 193 41 698,4 48 537,4 

% soběstačnosti 28,38% 26,05% 35,97% 32,26% 26,51% 

Investiční transfer 0 0 0 0 0 

Počet zaměstnanců 73 73 73 69,6 70,5 

 

 

 

 

   

  

  

Minor   
      

          

 

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 5 814 6 333 7 972 7 334,1 8 352,3 

NÁKLADY CELKEM 37 314 38 215 41 701 44 701,7 48 051,2 

z toho: spotřební materiál 3 587 3 943 3 118 3 338,8 2 984,2 

  spotřeba energie 1 495 1 295 1 474 1 591,9 1 538 

  nájemné a služby 720 496 537,6 329,5 571,3 

  opravy a údržba 750 650 701,2 318,7 732,4 

  mzdové náklady 10 558 11 259 12 466 14 290,6 15 799,8 

  SZP 3 695 3 941 4 307 4 938,7 5 496,8 

  odpisy 1 533 1 412 898 1 418,9 2 086 

Hospodářský výsledek -31 500 -31 882 -33 729 -37 367,7 -39 698,9 

Neinvestiční příspěvek 31 500 31 882 33 203 37 120,1 39 419,3 

% soběstačnosti 15,58% 16,57% 19,12% 16,41% 17,38% 

Investiční transfer 0 4 562 2 000 5 635 230 

Počet zaměstnanců 40 40 43,75 45,75 46,38 

            

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 12 

 

Symfonický orchestr hl. m. 

Prahy FOK   

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 12 765 23 847 26 814 25 059,9 24 283,9 

NÁKLADY CELKEM 94 340 108 016 124 318 132 299,2 137 821,8 

z toho: spotřební materiál 1 510 1 732 2 373 2 167,1 2 716,8 

  spotřeba energie 420 430 84,5 348,6 324,6 

  nájemné a služby 13 700 13 475 13 067 12 589,3 13 834,2 

  opravy a údržba 330 305 391,6 753,7 362,4 

  mzdové náklady 43 000 47 776 53 439 57 885,3 64 104,3 

  SZP 14 620 16 244 18 442 19 860,1 22 015,1 

  odpisy 1 520 1 566 1 797 1 859,5 2 030 

Hospodářský výsledek -81 575 -84 169 -97 504 -107 239,3 -113 537,9 

Neinvestiční příspěvek 81 145 83 576 105 608 114 556,1 116 033,8 

% soběstačnosti 13,53% 22,08% 21,57% 18,94% 17,62% 

Investiční transfer 0 4 000 806 4 000 0 

Počet zaměstnanců 133 133 133 131,7 130,8 

    

    

  

 

 

 

Hvězdárna a planetárium hl. m. 

Prahy   

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 6 745 7 430 10 405 11 573,2 15 407,5 

NÁKLADY CELKEM 28 123 32 291 37 920 39 457,3 45 705,9 

z toho: spotřební materiál 200 200 1 044,9 709,4 931,6 

  spotřeba energie 1 900 1 900 1 601 1 781,1 2 025,5 

  nájemné a služby 0 0 0 0 0 

  opravy a údržba 100 100 1 324,7 505,2 1 412,3 

  mzdové náklady 9 700 10 226 10 974 12 149,6 14 696 

  SZP 3 395 3 579 4 161 4 633,7 5 571,2 

  odpisy 7 889 11 366 12 393 11 870 12 128,6 

Hospodářský výsledek -21 378 -24 861 -27 515 -27 884,1 -30 298,4 

Neinvestiční příspěvek 20 728 21 098 27 515 28 002,3 30 298,4 

% soběstačnosti 23,98% 23,00% 27,44% 29,33% 33,71% 

Investiční transfer 0 0 1098 3 450 2 000 

Počet zaměstnanců 35 35 35 28,5 34,6 

    

  

  

 

 

 

  

  



 

 13 

 

Galerie hl. m. Prahy 
    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 18 453 14 000 19 635 10 165 18 413,1 

NÁKLADY CELKEM 103 162 106 807 110 183 91 522,5 114 133 

z toho: spotřební materiál 3 000 3 800 4 010 3 651 6 948 

  spotřeba energie 8 700 7 100 6 583 5 989 6 042,6 

  nájemné a služby 1 500 1 500 575 661 420,2 

  opravy a údržba 7 000 6 200 3 486 3 759 5 848,2 

  mzdové náklady 27 615 24 217 23 033 24 409,8 29 921,3 

  SZP 10 000 11 000 11 171 10 815 12 618,9 

  odpisy 21 718 13 544 13 717 5 967,6 7 638 

Hospodářský výsledek -84 709 -92 807 -90 547 -81 357,5 -95 719,9 

Neinvestiční příspěvek 80 209 85 807 91 857 88 530,3 106 630,7 

% soběstačnosti 17,89% 13,11% 17,82% 11,10% 16,13% 

Investiční transfer 11 800 50 615 20 681 16 727,9 42 249 

Počet zaměstnanců 73 73 70,9 58 60 

  

 

 

 

  

    

  

Muzeum hl. m. Prahy   

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 90 165 104 595 125 917 163 215,9 160 354 

NÁKLADY CELKEM 144 086 150 887 210 913 229 268,2 217 601,9 

z toho: spotřební materiál 9 772 7 312 14 099 16 202 11 004,6 

  spotřeba energie 6 860 5 068 5 957 5 919,6 6 954,9 

  nájemné a služby 1 128 1 928 1 908 1 953,2 2 126,2 

  opravy a údržba 7 809 13 725 37 652 563 13 616,5 

  mzdové náklady 34 839 36 043 39 910 48 559,4 53 468,6 

  SZP 14 166 14 920 16 279 20 321,2 23 141,1 

  odpisy 11 220 10 577 7 898 13 703,5 17 445 

Hospodářský výsledek -53 921 -46 292 -84 996 -66 052,3 -57 247,9 

Neinvestiční příspěvek 53 850 46 219 67 500 91 189,6 78 727,8 

% soběstačnosti 62,57% 69,32% 59,70% 71,18% 73,69% 

Investiční transfer 4 500 20 457 18 957 21 417,7 13 467 

Počet zaměstnanců 119 120 126,1 139,5 139,7 

   

 

 

 

 

 

  

  



 

 14 

 

Národní kulturní památka Vyšehrad 
  

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 1 947 2 065 3 153 3 099,9 3 252,1 

NÁKLADY CELKEM 32 308 33 192 35 603 39 655,2 45 537,3 

z toho: spotřební materiál 460 490 409,5 585,6 389,1 

  spotřeba energie 1 040 1 000 883 778,9 643,3 

  nájemné a služby 0 0 0 0 53,7 

  opravy a údržba 15 450 15 520 16 447 20 625,3 24 682,4 

  mzdové náklady 4 900 5 024 5 820 6 429,8 7 174,5 

  SZP 1 900 2 100 2 294 2 538,6 2 782,9 

  odpisy 2 591 2 639 2 655 2 730,5 3 044,4 

Hospodářský výsledek -30 361 -31 127 -32 451 -36 555,3 -42 285,2 

Neinvestiční příspěvek 30 361 31 127 36 672 42 186,2 47 426,5 

% soběstačnosti 6,03% 6,22% 8,85% 7,82% 7,14% 

Investiční transfer 500 3 050 5 700 212 0 

Počet zaměstnanců 17 17 18 18,8 18,4 

  

 

 

  

 

 

 

 

     

  

Pražská informační služba   

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 48 000 63 000 91 443 55 935 117 277,3 

NÁKLADY CELKEM 64 436 79 969 113 575 92 680 115 362,1 

z toho: spotřební materiál 2 100 3 600 3 372 5 860 7 648,1 

  spotřeba energie 1 200 1 200 1 169 637 819,2 

  nájemné a služby 1 900 2 000 1 356 1 920 2 326 

  opravy a údržba 1 500 1 500 770 563 928,7 

  mzdové náklady 18 500 18 850 22 296 23 785 28 990,9 

  SZP 6 290 6 409 8 751 8 998 11 104,4 

  odpisy 5 200 5 135 7 692 4 854 3 246,5 

Hospodářský výsledek -16 436 -16 969 -22 132 -36 745 1 915,2 

Neinvestiční příspěvek 16 436 16 969 38 507 70 048 27 702,5 

% soběstačnosti 74,49% 78,78% 80,51% 60,35% 98,36% 

Investiční transfer 0 0 500 2 000 2 000 

Počet zaměstnanců 53 53 60 61 60,4 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

      



 

 15 

 

Městská knihovna v Praze   

    

  

v tis. Kč 

UKAZATEL 

  UR 2014 UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 

VÝNOSY CELKEM 26 650 25 500 35 415 34 935,4 30 776,8 

NÁKLADY CELKEM 247 775 255 972 278 844 297 181,5 335 389,6 

z toho: spotřební materiál 18 106 19 188 24 762 25 684 22 543,26 

  spotřeba energie 8 545 9 340 8 988 7 667,2 7 876,32 

  nájemné a služby 25 806 26 276 26 076 24 037,5 23 566,77 

  opravy a údržba 4 778 4 530 4 583 6 133,8 6 540,06 

  mzdové náklady 114 646 117 960 127 009 138 553 167 271,7 

  SZP 39 170 40 270 43 735 47 719,3 57 556,07 

  odpisy 8 692 8 751 7 895 8 106,6 7 684,1 

Hospodářský výsledek -221 125 -230 472 -243 429 -262 246,1 -304 612,9 

Neinvestiční příspěvek 221 016 230 000 246 824 263 693,6 305 735,8 

% soběstačnosti 10,75% 9,96% 12,70% 11,75% 9,17% 

Investiční transfer 500 10 880 3 414 7 786,5 9 769 

Počet zaměstnanců 458 463 458,8 431,3 432,8 

 

 

 

 



 

 16 

 

1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2018 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA vyhlásilo granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 

2018 na základě usnesení RHMP č. 465 ze dne 10. 3. 2015, kterým byl schválen Grantový 

systém hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2016 – 2021, ve znění usnesení Rady 

HMP č. 1612 ze dne 30. 6. 2015 a na základě Základní metodiky pro evidenci grantů hlavního 

města Prahy na MHMP, schválené usnesením RHMP č. 195 ze dne 31. 1. 2017. Výše uvedený 

grantový systém je každoročním východiskem pro aktualizaci Zásad pro poskytování 

jednoletých i víceletých účelových dotací – grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění dle 

možností a společenských potřeb hlavního města Prahy.  

 

Vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2018 bylo schváleno usnesením 

RHMP č. 977 ze dne 2. 5. 2017. 

 

Grant jako forma účelové dotace hl. m. Prahy dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je poskytován 

podle § 59 odst. 3. písm. h), tj. granty nad 200.000 Kč či podle § 68 odst. 2. písm. l), tj. granty 

do výše 200.000 Kč včetně, zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Celkový předpokládaný objem finančních prostředků na granty hl. m. 

Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2018 činil 330 mil. Kč, z toho je 193.713.000 Kč vázáno 

schválenými víceletými granty.  

 

Grantová podpora hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění naplňuje znaky veřejné podpory a 

bude poskytována především dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 

kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 

slučitelné s vnitřním trhem, tzv. obecným nařízením o blokových výjimkách, dále jen „ONBV“, 

a které nabylo účinnosti dnem 1. 7. 2014. Jedná se o opatření podpory, na základě kterého bude 

poskytována grantová podpora jednotlivým příjemcům. V ostatních případech (design) pak 

budou granty poskytovány v režimu de minimis dle nařízení Komise (EU) 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis. 

 

Konkrétní režim veřejné podpory je vždy upraven v dotační smlouvě. 

 

Na přidělení grantu není právní nárok. 

 

GRANTY V ROCE 2017 BYLY UDĚLOVÁNY V RÁMCI NÁSLEDUJÍCÍCH SKUPIN: 
 

A.  VÍCELETÉ granty/podpora kontinuální víceleté činnosti uměleckých a kulturních 

subjektů/akcí pro léta 2019 – 2022 (od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022), max. 4letý grant: 

Víceleté granty budou nadále přidělovány s ročním předstihem. Příjemci víceletých 

grantů mohou žádat o další víceletý grant ve třetím/předposledním roce trvání grantu 

stávajícího. 

Víceleté granty budou nadále přidělovány s ročním předstihem. Příjemci víceletých 

grantů mohou žádat o další víceletý grant ve třetím roce trvání grantu stávajícího.  

B.  JEDNOLETÉ granty/projektové financování celoroční činnosti/jednotlivých projektů 

(od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018) 



 

 17 

 

Roční granty města jsou poskytované na podporu: 

- kontinuální umělecké/kulturní činnosti realizované v hl. m. Praze 

- jednotlivých uměleckých/kulturních projektů realizovaných v hl. m. Praze 

- neprofesionálního umění na území hlavního města Prahy (začleněno 

v jednotlivých oborech)  

- začínajících umělců a jejich projektů realizovaných v hl. m. Praze 

- významných projektů jednorázového charakteru realizovaných v hl. m. Praze 

zahraniční reprezentace hl. m. Prahy 

- mezinárodních projektů konaných na území hl. m. Prahy 

 

1. ŽÁDOSTI byly přijímány v rámci následujících OBORŮ:  

A) divadlo 

B) hudba 

C) tanec a nonverbální umění 

D) výtvarné umění, fotografie a nový cirkus 

E) literatura1 

a. prezentace literatury - festivaly, přehlídky, literární pořady, soutěže 

apod., 

b. vydání hotového autorského díla s obsahovou vazbou k Praze/pragensie, 

příp. další k vydání připravené publikace tematicky zaměřené 

na pražskou kulturu a umění, odborné i vědeckopopularizační a kulturně 

poznávací publikace, znamenající původní a fundovaný přínos k poznání 

historie, kultury, urbanistického a architektonického vývoje Prahy. 

K žádosti na vydání hotového autorského díla bude doložen souhlas 

autora s užitím/vydáním díla  

F) audiovize (v případě filmové tvorby pouze díla s pražskou tematikou) 

G) ostatní = nejednoznačně zařaditelné kulturní projekty  

(mezioborové projekty a festivaly, víceoborové projekty a festivaly, kulturně 

sociální projekty a festivaly, kreativně společenské projekty, včetně designové 

tvorby2  a její prezentace) 
 

TERMÍN UZÁVĚRKY víceletých žádostí i jednoletých žádostí byl 7. červen 2017 

do 18.00 hod.= termín doručení MHMP.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Z podpory vyloučeno vydávání novin a časopisů v tištěné i digitální podobě. 
2 Je určena pouze na neinvestiční výdaje a je poskytována výhradně v režimu „de minimis“. 



 

 18 

 

Usnesením Rady HMP číslo 1457 ze dne 6. 6.2015 byla s účinností od 17. 6. 2015 na období 3 let 

zřízena komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění, dále 

jen „Grantová komise“, aktualizována byla usnesením RHMP č. 1685 ze dne 27. 6. 2016, 

usnesením RHMP č. 1880 ze dne 19. 7. 2016 a usnesením RHMP č. 1465 ze dne 13. 6. 2017, a 

jmenováni její členové ve složení: 

předseda: 

PhDr. Lukáš Kaucký, člen Zastupitelstva hl. m. Prahy, místopředseda Výboru pro kulturu, 

památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, dále jen „Výboru pro 

kulturu“. 

členové: 

Mgr. Vlastimil Ježek, odborník za oblast divadla 

MgA. Daniel Přibyl, odborník za oblast divadla 

MgA. David Mareček, odborník za oblast hudby 

Jan P. Muchow, odborník za oblast hudby 

prof. Ivanka Kubicová, odborník za oblast tance a nonverbálního umění 

Mgr. Petr Tyc, odborník za oblast tance a nonverbálního umění 

Mrg. Helena Musilová, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií 

Mgr. Jan Skřivánek, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií 

Mgr. Josef Chuchma, odborník za oblast literatury 

Mgr. Petr Bílek, odborník za oblast literatury 

PhDr. Jan Foll, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video) 

doc. MgA. Ivo Mathé, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video) 

Mgr. Veronika Bednářová, M. A., odborník za oblast ostatní  

Mgr. Jan Press, odborník za oblast ostatní  

tajemnice: 

Mgr. Jana Lapáčková, OZV MHMP 

Mgr. Zuzana Navrátilová, vedoucí oddělení kultury OZV MHMP 

Rada HMP rozhodla svým usnesením č. 977 ze dne 2. 5. 2017, že nárok na přiznání grantu 

mají jen ty subjekty, které dosáhly nejméně stanovené hranice 65 bodů (u jednoletých grantů) 

a hranice 75 bodů (u víceletých grantů).  

 

V grantovém řízení KUL na rok 2018 nedošlo k žádným podstatným obsahovým změnám, 

zůstal zachován postup odborného hodnocení žádostí, členové Grantové komise letos opět 

navrhovali přiznání grantu jen těm subjektům, které dosáhnou výše uvedené bodové hranice. 

Při vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 2018 bylo nově jednoznačně 

definováno, že 

- do oblasti C(tanec a nonverbální umění) patří nový cirkus  

- do oblasti G (ostatní = nejednoznačně zařaditelné kulturní projekty) patří mezioborové projekty 

a festivaly, víceoborové projekty a festivaly, kulturně sociální projekty a festivaly, kreativně 

společenské projekty, včetně designové tvorby – udělované v režimu de minimis - a její 

prezentace) 

Do 4. 10. 2017 bylo realizováno PRVNÍ KOLO HODNOCENÍ Grantové komise – společné 

jednání členů Grantové komise se všemi expertními hodnotiteli.  

ROZHODUJÍCÍ I PRO TOTO GRANTOVÉ ŘÍZENÍ BYLO, ŽE KONEČNÁ VÝŠE 

PODPORY JE ZÁVISLÁ NA KVALITĚ PROJEKTŮ, JEJICH POČTU A CELKOVÉM 

OBJEMU FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ.  



 

 19 

 

Grantová komise pracovala v  patnáctičlenném složení, kdy 14 členů profesně vychází 

z uměleckého prostředí, patnáctý předseda je jediným zastupitelem a zároveň i místopředsedou 

Výboru pro kulturu. Komise se v tomto grantovém řízení sešla poprvé dne 27. 6. 2017. Po tomto 

úvodním společném jednání následovala dílčí hodnotící jednání 1. kola hodnocení, dne 16. a 17. 

října 2017 pak společná jednání DRUHÉHO KOLA HODNOCENÍ, kdy byla na základě 

výsledného bodování navrhována jednotlivým projektům výše grantu spolu se stručným 

zdůvodněním návrhu.  

Bylo přihlášeno celkem 674 projektů, 619 jednoletých a 55víceletých, u celkem 32 projektů vzala 

Grantová komise na vědomí, že byly vyřazeny odborem kultury a cestovního ruchu MHMP 

z důvodu nesplnění podmínek grantového řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění v roce 

2018 (projekty neobsahovaly všechny požadované náležitosti nebo byly podány po termínu 

uzávěrky). 

Dne 20.10.2017 společnost Centrum pro současné umění Praha, o.p.s požádala o stažení projektu 

pod č. BD/333. Žádost byla podána pod názvem Evropská platforma YVAA 2018. Důvodem 

stažení žádosti bylo neobdržení grantu Evropské komise, který měl krýt 80% veškerých nákladů 

tohoto stejnojmenného projektu. Grantová komise navrhla tomuto projektu grant ve výši 300.000 

Kč. 

Dne 23.10.2017 společnost Revolver Revue, o.p.s požádala o stažení projektu pod č. BE/437. 

Žádost byla podána pod názvem Knižní rozhovor s Paulem Wilsonem (pracovní název). Důvodem 

stažení žádosti bylo, že knihu nestihnou připravit tak, aby byla k vydání v průběhu roku 2018. 

Uvažují o podání žádosti znovu až příští rok. Grantová komise navrhla tomuto projektu grant v plné 

požadované výši 50.000 Kč. 

 

Sumář jednoletých grantů 2018 (po stažení výše uvedených žádostí) 

Odbornost 

Počet 

hodnocených 

jednoletých 

projektů 

Počet 

vyřazených 

jednoletých 

projektů 

Počet 

doporučených 

jednoletých 

projektů 

Počet 

nedoporučených 

jednoletých 

projektů 

Přiznaný 

grant 2018 

Divadlo 97 5 69 28 41 660 000 

Hudba 143 6 117 26 28 815 000 

Tanec a 

nonverbální 

umění 

80 1 63 17 25 701 000 

Výtvarné 

umění, 

fotografie 

92 3 68 24 18 078 000 

Literatura 31 5 25 6 4 800 000 

Film 44 6 33 11 6 010 000 

Ostatní 104 2 60 44 22 220 000 

Celkem 591 28 435 156 147 284 000 

 

 

 



 

 20 

 

Sumář nově schválených víceletých grantů na léta 2019 – 2022 

 

Odbornost 
ANO/NE/Hodnocené

/VYŘ 

Přiznaný 

grant rok 

2018* 

Přiznaný 

grant rok 

2019 

Přiznaný 

grant rok 

2020 

Přiznaný 

grant rok 

2021 

Přiznaný 

grant rok 

2022 

Divadlo 6 6 12 1 0 32 250 000 33 050 000 26 500 000 27 000 000 

Hudba 8 4 12 0 970 000 8 720 000 8 600 000 4 180 000 2 620 000 

Tanec  6 7 13 0 252 000 14 296 000 14 430 000 11 380 000 11 560 000 

Výtvarné 

umění,  
1 3 4 1 0 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 

Literatura 2 0 2 1 0 1 400 000 1 400 000 400 000 0 

Ostatní  3 5 8 1 0 10 400 000 10 400 000 5 400 000 5 400 000 

CELKEM 26 25 51 4 *1 222 000 69 566 000 70 380 000 50 360 000 49 080 000 

*jedná se o navýšení víceletých grantů 2018 – 2021 - žádostí pod čísly AB/046 - Mezinárodní 

hudební festival Dvořákova Praha, AB/047 - Mezinárodní hudební festival Letní slavnosti staré 

hudby, AB/048 - Mezinárodní hudební festival Pražské jaro a AC/052 - Bohemia Balet – 

kontinuální činnost, i pro rok 2018 v celkové navržené výši 1.222.000 Kč, které Grantová 

komise podmínila projednáním ve Výboru KUL ZHMP. 

 

 

Výsledný sumář víceletých grantů v roce 2018 

Obor Počet  Přiznaný grant 

Divadlo 17 84.500.000 

Hudba 14 38.360.000 

Tanec a nonverbální umění 8 13.405.000 

Výtvarné umění, fotografie 6 4.680.000 

Literatura 7 4.475.000 

Film 2 8.500.000 

Ostatní 10 30.580.000 

Celkem 64 184.500.000 

 

Výboru pro kulturu byl návrh Grantové komise předložen k projednání dne 22. 11. 2017. Výbor 

pro kulturu souhlasil s předložením návrhu na udělení jednoletých i víceletých grantů hl. m. Prahy 

v oblasti kultury a umění vyhlášených pro rok 2017 k projednávání v Radě a Zastupitelstvu HMP, 

včetně navýšení víceletých grantů 2018 – 2021 - žádostí pod čísly AB/046 - Mezinárodní hudební 

festival Dvořákova Praha, AB/047 - Mezinárodní hudební festival Letní slavnosti staré hudby, 

AB/048 - Mezinárodní hudební festival Pražské jaro, Klavírní festival Rudolfa Firkušného a AC/052 

- Bohemia Balet – kontinuální činnost, i pro rok 2018 v celkové navržené výši 1.222.000 Kč, které 

Grantová komise podmínila projednáním ve Výboru KUL ZHMP.  



 

 21 

 

Výbor pro kulturu také souhlasil se zveřejněním návrhu na udělení jednoletých i víceletých grantů hl. 

m. Prahy v oblasti kultury a umění vyhlášených pro rok 2018 v příloze zveřejněného zápisu z jeho 

listopadového zasedání na webových stránkách hlavního města Prahy. 

 

Rada hlavního města Prahy podle § 68, odst. 2. písm. l) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovala o poskytování dotací nepřesahujících 200.000 Kč, 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy je podle § 59, odst. 3. písm. h) výše citovaného zákona o hlavním městě 

Praze vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací nad 200.000 Kč a o udělení víceletých grantů 

hlavního města Prahy v oblasti kultury a umění na jednotlivá léta 2019 – 2022. 

 

KONEČNÉ VÝSLEDKY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ ROKU 2018 BYLY PO SCHVÁLENÍ 

Radou HMP/Zastupitelstvem HMP zveřejněny na webových stránkách hl. m. Prahy. Obsahují 

tabulky se jménem žadatele a názvem projektu, anotaci oddělení kultury KUC MHMP, celkové 

náklady projektu, požadovanou částku, výsledky bodování, schválenou výši grantu, u všech grantů 

pak věcné zdůvodnění Grantové komise. 

 

Neúspěšní žadatelé byly písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů po schválení 

RHMP/ZHMP, informováni oddělením kultury KUC MHMP, že jejich žádosti nebylo vyhověno 

a o důvodu nevyhovění žádosti. S úspěšnými žadateli bude uzavřena smlouva poskytnutí účelové 

dotace-grantu, uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Výsledky rozhodnutí byly zveřejněny na webových stránkách hlavního města neprodleně 

po schválení příslušným orgánem na internetové stránce www.praha.eu (Dotace a granty – Kultura, 

Úřední deska). 

 

 

1.2.1. Přehled schválených víceletých grantů dle oborů pro rok 2018 

 

DIVADLO 
  Příjemce Název projektu Částkav v Kč 

SPOLEK KAŠPAR Kašpar 2018–2019 5 000 000 

Farma v jeskyni 
Mezinárodní divadelní studio Farma v 
jeskyni v Praze 2018-2019 

2 500 000 

Viola o. p. s. 
Divadlo Viola - kontinuální umělecká 
činnost 

1 200 000 

Dejvické divadlo, o.p.s. 
Dejvické divadlo - čtyřletá celoroční 
činnost 2018 - 2021 

15 000 000 

Studio Hrdinů z.s. Studio Hrdinů 2017-2018 4 000 000 

Vosto5, z.s. 
Divadlo VOSTO5 - celoroční činnost v 
letech 2018-19 

1 450 000 

Divadlo LETÍ, z.s. Divadlo LETÍ 2018-2019 2 000 000 

GASPAR s.r.o. Divadlo v Celetné 2018–2019 2 450 000 

Studio Damúza, o.p.s. 
DAMÚZA - Produkční jednotka 2018 a 
2019 

900 000 

Bezhlaví z.s. 
Kontinuální činnost Spitfire Company 
2018-2020 

1 400 000 

http://www.praha.eu/


 

 22 

 

Občanské sdružení Malé Vinohradské Činnost Divadla D21 v letech 2018-2019 
900 000 

A studio Rubín, o.p.s. A studio Rubín 2018 - 2019 1 600 000 

ArtProm s.r.o. 
Za dveřmi - Pražský festival pouličního 
divadla, 10.a 11. ročník 

1 000 000 

THEATER.cz, z.s. 
Pražský divadelní festival německého 
jazyka 

3 500 000 

Činoherní klub, o.p.s. 
Kontinuální kulturní a umělecká činnost 
Činoherního klubu 2015 - 2018 

18 000 000 

Divadlo Archa o.p.s. Divadlo Archa, o. p. s. 2016 -2019 22 800 000 

Buchty a loutky Divadlo Buchty a loutky 2016-2019 800 000 

CELKEM   84 500 000 

 

 

HUDBA  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Občanské sdružení TAP TAP 2016- 2019 510 000 

RACHOT Production s.r.o. RESPECT WORLD MUSIC FESTIVAL 2 200 000 

Nerudný fest.cz Mladí Ladí Jazz po celý rok 2017 a 2018 250 000 

KENTAUR MEDIA, s. r. o. 
Celoroční kontinuální činnost jazzového 
klubu Jazz Dock - 2017 -2020 

500 000 

Collegium 1704 o.p.s. 

Collegium 1704 - pražský barokní 
orchestr a vokální ansámbl - činnost v 
letech 2017-2020 

700 000 

Archiv a muzeum populární hudby / 
Popmuseum, z.s. 

Popmuseum. Celoroční činnost Muzea a 
archivu populární hudby v období 2017 - 
2020 

500 000 

PKF - Prague Philharmonia, o.p.s. 
„Činnost PKF - Prague Philharmonia v 
letech 2018 - 2021“ 

9 800 000 

Hudební informační středisko, o.p.s. 
Hudební dokumentační a informačně-
edukační centrum 2018 - 2021 

300 000 

Kühnův dětský sbor o.p.s. 
Kontinuální činnost Kühnova dětského 
sboru 

700 000 

Pražské jaro, o.p.s. 
Pražské jaro 2018, Pražské jaro 2019, 
Pražské jaro 2020, Pražské jaro 2021 

11 000 000 

Komorní orchestr Berg BERG 2018-2021 >>> 18. - 21. sezóna 400 000 

Collegium Marianum - Týnská škola 
s.r.o. 

Mezinárodní hudební festival Letní 
slavnosti staré hudby, 19. – 22. ročník 

1 500 000 

Akademie klasické hudby, z.ú. 
Mezinárodní hudební festival Dvořákova 
Praha 

6 000 000 

Ostrovy s.r.o. United Islands of Prague 2018 - 2021 4 000 000 

CELKEM   38 360 000 

 

 

 

 



 

 23 

 

TANEC  A NONVERBÁLNÍ UMĚNÍ  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Centrum choreografického rozvoje 
SE.S.TA 

Centrum choreografického rozvoje 
SE.S.TA 2016-2018 

700 000 

ALT@RT, o.s. Studio ALTA kulturní cross point 1 000 000 

ZAHRADA, o.p.s. 
CIRQUEON - CENTRUM PRO NOVÝ 
CIRKUS 2017-20 

1 000 000 

Společnost tance při Taneční 
konzervatoři Praha, z. s. Bohemia Balet - kontinuální činnost 

850 000 

BALET PRAHA, o.p.s. 
PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET - kontinuální 
činnost 2018 - 2021 

1 212 000 

MOTUS, z.s. 
MOTUS V DIVADLE ALFRED VE DVOŘE V 
LETECH 2018 – 2021 

3 255 000 

Tanec Praha z.ú. 

ČESKÁ TANEČNÍ PLATFORMA 2018 - 
2020, festival českého současného 
tance a pohybového divadla 

388 000 

„Společnost GASPARD” 
LETNÍ LETNÁ - Mezinárodní festival 
nového cirkusu a divadla 

5 000 000 

CELKEM   13 405 000 

 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ, FOTOGRAFIE  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Centrum pro současné umění - Praha, 
o.p.s. 

Kontinuální činnost CSU Praha, o.p.s. 
zaměřená na podporu a rozvoj 
současného českého umění 

1 100 000 

Fotograf 07 o.s. 
Fotograf Gallery - celoroční činnost v 
letech 2016-2019 

600 000 

C2C -kruh kurátorů a kritiků, o.s. Artwall 2017-20 80 000 

Fotograf 07 o.s. Festival Fotograf 2017-2020 400 000 

Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 
Společnost Jindřicha Chalupeckého 
2018-2021 

1 000 000 

Museum Kampa - Nadace Jana a Medy 
Mládkových 

Výstavní program Musea Kampa v 
letech 2018-2021 

1 500 000 

CELKEM   4 680 000 

 

LITERATURA 
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Obec překladatelů 
Kontinuální činnost Obce překladatelů v 
letech 2016-2018 

400 000 

Revolver Revue,o.p.s. Celoroční činnost Revolver Revue 650 000 

Nakladatelství Triáda, s.r.o. 
Jiří Němec: Zápisníky (1961–1969), sv. 1 
a 2 (pracovní název) 

200 000 

ARGO spol. s r.o. 
Nakladatelská činnost ARGO v oboru 
historie v letech 2017 - 2018 

1 000 000 



 

 24 

 

Nakladatelství Triáda, s.r.o. Josef Čapek: Publicistika 3 (Spisy, sv. 7) 
75 000 

Nakladatelství Triáda, s.r.o. 
Kurt Krolop: Studie k německé literatuře 
(ed. Jiří Stromšík) 

150 000 

Společnost Libri prohibiti 
Kontinuální činnost knihovny a čítárny 
Libri prohibiti 

2 000 000 

CELKEM   4 475 000 

 

 

FILM  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Jeden svět - Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů o lidských 
právech 

1 500 000 

FEBIOFEST s.r.o. 
Mezinárodní filmový festival Praha - 
Febiofest 2018 - 2021 

7 000 000 

CELKEM   8 500 000 

 

 

OSTATNÍ  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Malostranská beseda, a.s. 
Pořádání kulturních akcí v Malostranské 
besedě 2016 - 2019 

800 000 

MEET FACTORY, o. p. s. MeetFactory 2016-2019 10 000 000 

Profil Media, s.r.o. Ceny Czech Grand Design 200 000 

NOVÁ SÍŤ z.s. Malá inventura - festival nového divadla 
580 000 

CZECHDESIGN.CZ, z. s. 
CZECHDESIGN - program na léta 2018 - 
2021 

400 000 

o. s. Paradox CROSSCLUB 2018 - 2020 2 000 000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, z. s. Kaštan – scéna Unijazzu 

1 000 000 

ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o. Palác Akropolis 2018 - 2020 9 000 000 

Auto*Mat, z.s. Zažít město jinak 2018 - 2020 400 000 

Signal Productions s.r.o. SIGNAL festival 2018 - 2021 6 200 000 

CELKEM   30 580 000 

 

 

 

1.2.2. Přehled schválených jednoletých grantů dle oborů pro rok 2018 

 

DIVADLO  
  Příjemce Název projektu Částka v KČ 

„Občanské sdružení AQUALUNG” Činnost divadla AQUALUNG v roce 2018 
150 000 

Cabaret Calembour, o.p.s. Cabaret Calembour - celoroční činnost 80 000 



 

 25 

 

DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO PENĚZÍCH, 
zapsaný spolek Depresivní děti touží po penězích 2018 

250 000 

Divadlo Bez zábradlí s.r.o. Celoroční činnost DBZ 2018 1 500 000 

Divadlo Continuo Divadlo Continuo v Praze - Sezóna 2018 
150 000 

Divadlo Kámen, z.s. Studio Divadla Kámen v roce 2018 220 000 

Divadlo Kampa o.p.s. Činnost Divadla Kampa v roce 2018 330 000 

Divadlo Na Fidlovačce , s.r.o. 
Podpora kontinuální činnosti Divadla Na 
Fidlovačce 

4 000 000 

Divadlo Na Jezerce s.r.o. Činnost Divadla Na Jezerce v roce 2018 1 500 000 

Divadlo Spektákl, z.s. 
Pravidelná činnost Divadla Spektákl 
2018 

250 000 

Divadlo X10 z. s. 
Divadlo X10 – inkubátor české autorské 
tvorby 

4 250 000 

FixPoint s.r.o. 
STK Theatre Concept 2018 (celoroční 
činnost divadelní skupiny SKUTR) 

400 000 

Geisslers Hofcomoedianten z.s. 

CELOROČNÍ ČINNOST DIVADELNÍHO 
SOUBORU GEISSLERS 
HOFCOMOEDIANTEN 

600 000 

Chemické divadlo, z.s. 
Program Chemického divadla, z.s. na rok 
2018 

150 000 

Jatka78 z.ú. Jatka78 - rok 2018 4 500 000 

Jedl z.s. Jedl, z.s. - Celoroční činnost v roce 2018 
500 000 

Lachende Bestien z.s. 
Celoroční činnost Lachende Bestien, z.s.: 
Nepřátelé lidu 

450 000 

LOUTKY V NEMOCNICI Loutky v nemocnici v Praze - 2018 200 000 

MASOPUST, o.p.s. Divadelní společnost Masopust 2018 650 000 

MgA. Vydrová Miroslava Činnost divadla Bořivoj 2018 70 000 

Projekt Pomezí z.s. Celoroční činnost uskupení Pomezí 2018 
200 000 

Spielraum Kollektiv z. s. Spielraum Kollektiv 2018 150 000 

WARIOT IDEAL z.s. Umělecká činnost Wariot Ideal 2018 120 000 

Zákulisí, z.s. 
Venuše ve Švehlovce - technické 
vybavení 

150 000 

Zákulisí, z.s. Venuše ve Švehlovce 2018 850 000 

Zapětdvanáct, z.s. 
Celoroční činnost divadelního souboru 
11:55 

150 000 

BodyVoiceBand, z.s. 
BodyVoiceBand činnost spolku v roce 
2018 

400 000 

Divadlo AHA!, obecně prospěšná 
společnost 

GONG DĚTEM - DIVADLO PRO DĚTI A 
MLÁDEŽ 

450 000 

Divadlo Semafor o.p.s. 
Divadelní a umělecká činnost divadla 
Semafor rok 2018 

7 000 000 



 

 26 

 

DIVADLO UNGELT s.r.o. 
Kontinuální umělecká činnost Divadla 
Ungelt v roce 2018 

1 000 000 

Divadlo v Řeznické, o.p.s. Divadlo v Řeznické 1 400 000 

JEDEFRAU.ORG, spolek Handa Gote 2018 500 000 

Jiřík Luděk Činnost Divadla Minaret v roce 2018 100 000 

Kolonie, z.s. WuT/Vztek 70 000 

Komorní Činohra z.s. 
Profesionální umělecká činnost Komorní 
činohry v roce 2018 

500 000 

NaHraně, z. s. Britští autoři v českých premiérách 180 000 

NOVÁ SÍŤ z.s. 
15 let činnosti kulturní neziskovky Nová 
síť, z.s. 

300 000 

Tygr v tísni, z.s. Tygr v tísni 2018 700 000 

Tygr v tísni, z.s. VILA Štvanice 2018 600 000 

ŽIVOT 90, z.ú. V hlavní roli stáří 2018 150 000 

Hurá do opery z.s. HURÁ DO OPERY!, Státní opera dětem 150 000 

Steigerwald Milan 
RockOpera Praha - celoroční kontinuální 
činnost 2018 

550 000 

„DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ” ARENA 2018 400 000 

Akademie múzických umění v Praze Zlomvaz 2018 80 000 

Buchty a loutky 
Festival Buchty a loutky dětem- 
Pohádková Kinského zahrada 

70 000 

PRAGUE FRINGE s.r.o. Prague Fringe 2018 250 000 

Příští vlna z. s. ...příští vlna/next wave... 2018 500 000 

Sněz tu žábu, zapsaný ústav Sněz tu žábu / Mange ta grenouille 2018 
400 000 

SVĚT A DIVADLO 

KOLOTOČ S POLITIKOU - přehlídka 
autorů a děl z mezinárodní soutěže o 
Cenu Ferdinadna Vaňka 

50 000 

AGENTURA SCHOK, spol. s r.o. 
LETNÍ SHAKESPEAROVSKÉ SLAVNOSTI 
2018 PRAHA 

100 000 

Studio Damúza, o.p.s. KUK! 160 000 

„DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ” 
Technické zabezpečení a dovybavení 
Lodi Tajemství 

400 000 

Činoherní klub, o.p.s. Výměna sedadel v hledišti divadla 1 600 000 

Hura kolektiv  Zrcadení (Prequel k projektu) 70 000 

Sixhouses z.s. New Species/ Nové druhy 70 000 

Temporary Collective, z.s. Živé kino 90 000 

Vyrob si své letadýlko, z.s. Ocasem tygra 100 000 

JEDEFRAU.ORG, spolek Bludiště seznamů uvádění 2018 100 000 

OLDstars z.s. Celoroční činnost souboru OLDstars z.s. 
100 000 

Studio Citadela,z.s. 
Bohnická divadelní společnost - sociální 
divadlo 

90 000 

Společnost Dr. Krásy, z. s. Es ist schön... 50 000 

Spolek pro oživení Paměti Celoroční činnost Studia Paměť 70 000 



 

 27 

 

Sdružení pro tvořivou dramatiku, z. s. Přehlídka divadel pro děti a mládež 70 000 

Sklep sobě, z.s. Divadlo Dobeška v roce 2018 250 000 

Komba, z.s. 
10. ročník festivalu divadelních kultur 
Blízkého východu Nad Prahou půlměsíc 

140 000 

Komba, z.s. 
14. ročník festivalu „Tvůrčí Afrika aneb 
Všichni jsme Afričani“ 

140 000 

KlubKO, z.s. STODŮLECKÝ PÍSEČEK 2018 40 000 

Spolek pro vydávání časopisu Loutkář 
XXVIII. ročník festivalu Přelet nad 
loutkářským hnízdem 

150 000 

CELKEM   41 410 000 

 

 

HUDBA  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč  

"Asociace MLOK, z. s." Berlín-Praha-Vídeň 2018 60 000 

"Asociace MLOK, z. s." 
Pražský improvizační orchestr - sezóna 
2018 

60 000 

Baroque Opera Stars s.r.o. COLLBENKA 1704 - VÝDEJNA UMĚNÍ 500 000 

Česká Suzuki asociace, z. s. 
Hra na nástroj pro nejmenší - SUZUKIHO 
METODA 

80 000 

Hlasohled, z.s. 
Hlasohled - centrum pro práci s lidským 
hlasem 

250 000 

Kühnův smíšený sbor, z. s. Umělecká činnost&Duchovní křižovatky 
100 000 

Svoboda Milan 
Pražský Big Band - umělecká činnost 
jazzového orchestru 

50 000 

Opera Plus, z.s. Opera Plus 40 000 

PKF - Prague Philharmonia, o.p.s. 
Dětský hudební klub „Notička“ PKF - 
Prague Philharmonia - 2018 

400 000 

Prague Music Performance, z.s. Prague Music Performance (PMP) 300 000 

Spolek Concept Art Organising 

Celoroční činnost Concept Art 
Orchestra: série čtyř koncertů v klubu 
Jazz Dock a třetí ročník Skladatelské 
soutěže Karla Krautgartnera 

200 000 

Spolek přátel hudebních talentů Talenty světové opery 2018 400 000 

Židovské muzeum v Praze 
Koncerty vážné hudby v Maiselově 
synagoze 

50 000 

Piána na ulici z.s. Piána pro Prahu 80 000 

„Muzika Judaika" MAŽIF VII. malý židovský festival 80 000 

108 Hz z.s. 
Hudba zemí Koruny české – Jistebnický 
kancionál 

50 000 

Aficionado s.r.o. Struny dětem v Minoru 600 000 

AghaRTA Jazz Centrum s.r.o. AghaRTA Prague Jazz Festival 2018 300 000 

Ateliér 90, z.s. Třídení 2018 50 000 



 

 28 

 

AuraMusica, s.r.o. Břevnovská hudební setkání 2018 100 000 

Barek Stanislav Kytara napříč žánry XXI. ročník 300 000 

Bohemia JazzFest, o.p.s. Bohemia JazzFest 2018 350 000 

Collegium Marianum - Týnská škola 
s.r.o. 

Barokní podvečery, cyklus koncertů 
staré hudby, 18. ročník 

450 000 

Contempuls, z.s. 
CONTEMPULS - Pražský festival soudobé 
hudby 

200 000 

Česká jazzová společnost Czech Jazz Workshop 2018 120 000 

Česká kultura, z.s. Malostranské komorní slavnosti 2018 40 000 

doc. Mgr. Hošek Jiří 

Mezinárodní hudební festival “ 
Nekonvenční žižkovský podzim 2018“ – 
22. ročník 

130 000 

Ensemble Inégal z. s. 
Ensemble Inégal 2018 – 12. abonentní 
cyklus 

200 000 

Feng-yün Song, z.s. Songfest.cz 2018 - Vítání roku Psa 80 000 

MgA. Chřibková Irena 23. Mezinárodní varhanní festival 150 000 

IP Sport & art, o.p.s. Ibérica 2018 100 000 

IUVENTA, spolek umělecky nadaných 
dětí a mládeže, z.s. Hudební procházky - XIII. ročník 

200 000 

MgA. Kahánek Ivo, Ph.D. Romantické večery v Rudolfinu 130 000 

Jan Rybář HUDBA V SOUVISLOSTECH 2018 80 000 

Jednota pro zvelebení hudby v Čechách Kultura v srdci Prahy - 6.ročník 
30 000 

Konvergence z. s. 
KONVERGENCE - cyklus komorních 
koncertů 2018 

80 000 

Metronome Production s.r.o. Metronome Festival Prague 2018 2 800 000 

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze Svatovítské varhanní večery 2018 70 000 

Mgr. Robert Hugo Klementinské barokní večery 60 000 

Švarc Michal Mezinárodní akordeonové dny 2018 40 000 

Musica Florea, z. s. 

16. festivalový cyklus souboru Musica 
Florea (v rámci Musica Florea Bohemia 
2018) 

400 000 

Nadace Bohuslava Martinů Dny Bohuslava Martinů 2018 (DBM) 300 000 

NACHTIGALL ARTISTS MANAGEMENT 
s.r.o. Hvězdy světové opery 2018 

1 000 000 

Národní dům-Kulturní dům železničářů, 
s.r.o. 

DOPOLEDNÍ KONCERTY PRO MLÁDEŽ A 
SENIORY 2018 

30 000 

P & J Music s.r.o. 13. FREE JAZZ FESTIVAL 80 000 

P & J Music s.r.o. 
23. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
JAZZOVÉHO PIANA - SÓLOVÉ RECITÁLY 

200 000 

P & J Music s.r.o. JAZZ MEETS WORLD 2018 750 000 

Pontes musici, z.s. Hudební salón Café creme 2018 60 000 

Prague Proms, o.p.s. 
Mezinárodní hudební festival Prague 
Proms 2018 

1 500 000 



 

 29 

 

Pražský komorní orchestr-
agentura,spol.s r.o. 

Cyklus abonentních koncertů PKO - 
Pražského komorního orchestru v 
Rudolfinu a v koncertní síni Šimona a 
Judy za účasti našich i zahraničních 
sólistů 

500 000 

SPOLEČNOST ČESKÝCH SKLADATELŮ, z. 
s. 

Festival DNY SOUDOBÉ HUDBY 2018 - 
29. ročník 

130 000 

SPOLEČNOST ČESKÝCH SKLADATELŮ, z. 
s. 

Koncerty jubilantů Společnosti českých 
skladatelů roku 2018 

50 000 

Společnost koncertních umělců člen 
AHUV, z. s. Pražské klarinetové dny 2018 

80 000 

Společnost pro duchovní hudbu z.s. 
Svatováclavské slavnosti, festival 
duchovního umění 

300 000 

Společnost pro elektroakustickou 
hudbu, z.s. MUSICA NOVA 2018 

70 000 

Společnost Zdeňka Fibicha, z.s. 

21.Melodramfest - 21. ročník 
Mezinárodního festivalu koncertního 
melodramu Praha 

200 000 

STAMIC CREATIVE, s.r.o. 
Mezinárodní festival komorní hudby 
EuroArt Praha 

300 000 

Struny podzimu spol. s r.o. 
Mezinárodní hudební festival Struny 
podzimu 2018 

3 500 000 

Sukův komorní orchestr, s.r.o. 
Abonentní cyklus Sukova komorního 
orchestru 2018 

200 000 

Svátky hudby z.s. 
Svátky hudby v Praze, Václav Hudeček a 
jeho hosté 

400 000 

Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy 2018 50 000 

108 Hz z.s. 
Alter 2018 - Od Nové vlny se starým 
obsahem k experimentu dnes 

30 000 

A2, o.p.s. 
A2+ - Platforma pro soudobou 
experimentální hudbu 

30 000 

Containall o.p.s. Kulturní centrum Stalin - Kunstmusik 90 000 

D Smack U Promotion,spol. s r.o. Sound-check-point Prague 2018 550 000 

FESTIVAL SPECTACULARE s.r.o. FESTIVAL SPECTACULARE 2018 550 000 

Jaromír Hanzlík Sbohem a řetěz "53" 70 000 

Jaromír Hanzlík Slet bubeníků 2018 70 000 

Lunchmeat z. s. Lunchmeat Festival 2018 550 000 

Michael Tardík NEW WAVE PRAHA 2018 150 000 

MOVE Association s.r.o. 14 ročník Move Festival 180 000 

RACHOT Production s.r.o. Other Music 2018 720 000 

RACHOT Production s.r.o. Respect Plus 2018 750 000 

Stimul festival, z.s. Stimul festival 250 000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, z. s. Hudební festival Alternativa 2018 

550 000 



 

 30 

 

NEIRO Association for Expanding Arts, z. 
s. NaHlas! International Festival of Voice 

60 000 

Akademie múzických umění v Praze Svár teorie s praxí? (2018) 30 000 

ARBOS - sdružení pro novou hudbu z.s. Koncertní řada souboru MoEns 2018 35 000 

ArteVisio s.r.o. 
Regnum et imperium - Ke kořenům 
české státnosti 

100 000 

Kristián, spol. s r.o. 
Katia a Marielle Labeque hrají 
Bernsteina a Stravinského 

650 000 

Mgr. Taťána ČECHOVSKÁ 
Valerij GERGIEV s Orchestrem 
Mariinského divadla 

650 000 

Musica cum gaudio, z.s. Bizzarrie Poetiche 70 000 

Mgr. Ostrouchov Petr Animal Music Edice 2018 400 000 

Plaisirs de Musique, z.s. Hudební sanssouci 80 000 

Stivín Quodlibet Systém, společnost s 
ručením omezeným 

Jiří Stivín a Collegium Quodlibet  Pocta 
sv. Cecílii 

40 000 

KD Mlejn, o.p.s. PORTA PRAHA 2018 30 000 

NEIRO Association for Expanding Arts, z. 
s. Site specific music TOPOS KOLEKTIV 

40 000 

Ivo Kučera 
Celoroční provoz Klubu 007 Strahov 
2018 

400 000 

Nadační fond Harmonie 
Dětský orchestr NF Harmonie a jeho 
klíčové výstupy z celoročního působení 

150 000 

Nerudný fest.cz Praha Žije Hudbou 250 000 

Spolek Philokallia 
Festival Pravoslavné hudby „Archaion 
Kallos“ 2018 

100 000 

Via musica ad beatum z.s. 
Mezinárodní houslová soutěž PhDr. 
Josefa Micky 

120 000 

Via musica ad beatum z.s. 
PRAGuitarra Clásica, soutěž ve hře na 
klasickou kytaru 

50 000 

Ivo Kučera Klub 007 Strahov extra 2018 100 000 

Ondřej Lasák Silent_Night 2018 100 000 

PGT PROMO o.s. 
Sanctuary.cz 2018 – přehlídka darkwave 
hudební subkultury 

70 000 

ROCK & all s.r.o. Family Jam 2018 50 000 

Společnost Zdeňka Fibicha, z.s. 
10. Mezinárodní soutěž Zdeňka Fibicha 
v interpretaci melodramů 

50 000 

Spolek Philokallia 

Duchovní hudba na Východě a na 
Západě - Mezinárodní muzikologická 
konference 

50 000 

Pavel Kučera Cena hudební kritiky Apollo 2017 100 000 

Zpěvácký spolek HLAHOL v Praze 
Celoroční kontinuální činnost 
Zpěváckého spolku Hlahol 

60 000 

BRUNCVÍK, z. s. 
Celoroční činnost a 12. koncertní sezona 
Chlapeckého sboru Bruncvík 

60 000 



 

 31 

 

Dětský Pěvecký Sbor Jiskřička, z. s. 
Celoroční kontinuální činnost DPS 
Jiskřička 

50 000 

Foerstrovo komorní pěvecké sdružení, 
o. s. 

Foerstrovo komorní pěvecké sdružení - 
koncertní činnost 

80 000 

Gabriel, z.s. Hudba spojuje generace 40 000 

Komorní pěvecký sbor CANTICORUM 
IUBILO, spolek 

Činnost komorního pěveckého sboru 
Canticorum iubilo v r. 2018 

50 000 

Pěvecké sdružení pražských učitelek, z.s. 

Sborová činnost v roce 2018 – oslava 
100 let vzniku Československé republiky 
v dílech českých hudebních skladatelů 

40 000 

Pražský komorní kytarový orchestr, z.s. Kytarové koncerty PKKO 20 000 

Pražský smíšený sbor, z.s. 
Financování celoroční činnosti 
Pražského smíšeného sboru v roce 2018 

100 000 

Vysokoškolský umělecký soubor, 
obecně prospěšná společnost 

Celoroční neprofesionální činnost VUS 
UK v roce 2018 

30 000 

Catering Zlatá Praha, s.r.o. XII. FESTIVAL ROC´K SENIORS u Vodárny 
35 000 

Cesta domů, z.ú. Koncert ke Dni hospiců 85 000 

Komorní spolek Variace Tóny architektury 80 000 

Nerudný fest.cz Student Fest 100 000 

or-fea, festivalová a organizační 
kancelář s.r.o. 

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DECHOVÝCH 
HUDEB PRAHA 2018 

70 000 

PhD. Blanka Maderová Festival Queer Eye 8 100 000 

BEZNOT z.s. 

Uspořádání dvou koncertních 
happeningů otevřeného dětského sboru 
Beznot 

40 000 

CELKEM   28 815 000 

 

 

TANEC A NONVERBÁLNÍ UMĚNÍ  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

420PEOPLE z.ú. 420PEOPLE 2018 1 200 000 

Art & Fact s. r. o. Burki&com 2018 200 000 

Ateliér autorské tvorby DRANC z.s. Ateliér DRANC - celoroční činnost 160 000 

Centrum choreografického rozvoje 
SE.S.TA Profesionální umění pro děti 

55 000 

CIRKUS MLEJN, z.s. CIRKUS MLEJN 2018 210 000 

Contemporary, z.s. Contemporary Theatre 200 000 

danceWATCH, s.r.o. danceWATCH 2018 480 000 

DEKKADANCERS 2nd generation s.r.o. Premiéra DEKKADANCERS 2018 140 000 

FysioART o.p.s. FysioART 2018 110 000 

Kolonie, z.s. Společný smysl / Vidět Tanec 80 000 

Lenka Vagnerová & Company, z.s. Lenka Vagnerová & Company 2018 1 200 000 



 

 32 

 

MESA, spolek ME-SA 2018 400 000 

Mezinárodní centrum tance z. s. Balet Praha Junior 180 000 

OSTRUŽINA z.s. 
Celoroční umělecká činnost OSTRUŽINA 
z.s. 2018 

220 000 

Probiont z.s. Irina Andreeva a TNF 2018 200 000 

ProFitArt, z.s. Produkční Platforma ProFitArt 2018 260 000 

Pulsar z.s. VÝROČÍ 2018 560 000 

Společnost pro taneční a múzickou 
výchovu Con Tempo 

70 000 

Tanec Praha z.ú. Pohybově hlasové dílny pro seniory 45 000 

Tanec Praha z.ú. PONEC - divadlo pro tanec 2018 5 800 000 

Tanec Praha z.ú. Tanec školám 2018 125 000 

TANEČNÍ AKTUALITY o.p.s. Databáze tance 25 000 

Tantehorse z.s. 
Tantehorse: celoroční kontinuální 
činnost 2018 

620 000 

tYhle, z.s. 
Celoroční činnost spolku tYhle v roce 
2018 

100 000 

Vize tance, z.s. Vize tance 2018 130 000 

ART Prometheus, zapsaný spolek Bratři v tricku - Sezóna 2018 200 000 

Cirk La Putyka, o.p.s. CIRK LA PUTYKA 2018 2 300 000 

United Arts & Co. z.s. 
Losers Cirque Company - celoroční 
činnost 

400 000 

Akademie múzických umění v Praze Nová generace 2018 160 000 

ALT@RT z.ú. 
Hybaj Ho! festival slovenského 
současného tance v Praze 

220 000 

ALT@RT z.ú. Myslet tancem 185 000 

Bezhlaví z.s. Mezinárodní festival Nultý bod 2018 400 000 

Čtyři dny z.s. 4 + 4 dny v pohybu 1 100 000 

KD Mlejn, o.p.s. FUN FATALE 2018 205 000 

Lora z.s. 
Festiválek Čáry, Máry, Fuk-Světlo, 
Pohyb, Zvuk 

60 000 

Mezinárodní centrum tance z. s. 
Letní taneční workshop 2018 (dále LTW 
2018) 

35 000 

Tanec Praha z.ú. TANEC PRAHA 2018 4 000 000 

Taneční centrum Praha - konzervatoř, 
zapsaný ústav, zkráceně Taneční 
centrum Praha - konzervatoř, z. ú. Mezinárodní týdny tance 

115 000 

Taneční studio Light zapsaný spolek Partitura VIII 66 000 

ZAHRADA, o.p.s. Cirkopolis 2018 450 000 

ALT@RT z.ú. Nostalgiáda 70 000 

Andrea Miltnerová & Company, z. s. Oslava 100 000 

BALET PRAHA, o.p.s. Pražský komorní balet - PREMIÉRY 2018 
210 000 

CreW, z.s. 
Re-imagining Brightly Lit Future / Návrat 
do zářivé budoucnosti 

35 000 



 

 33 

 

di.vak z. s. Nesnesitelná tekutost bytí 150 000 

Festival tanečních filmů z. s. 
Intermezza Festivalu tanečníh filmů 
2018 

40 000 

Hudebně - taneční spolek pro Evropu 
(HTSpE) BOXINBOX 

35 000 

Hudebně - taneční spolek pro Evropu 
(HTSpE) 

Celoroční činnost Hudebně-tanečního 
spolku HTSpE 

180 000 

Jakub Hradilek Dirigentka 75 000 

BcA. Kršiak Pavol Eden 40 000 

Mime Prague z.s. Image 240 000 

Schmilblick spolek Slink 155 000 

Tanec Praha z.ú. Be SpectACTive! 2018 145 000 

Tanec Praha z.ú. European Dancehouse Network ateliér 
120 000 

Tanec Praha z.ú. 
Obnova technologií a prostor pro 
veřejnost divadla PONEC 

700 000 

Tanec Praha z.ú. Tanzmesse Düsseldorf 2018 120 000 

Taneční studio Light zapsaný spolek Krev není voda? 90 000 

BOHEMIA PICTA Camouflage 30 000 

Gasparo s.r.o. 15. VÝROČÍ / NAROZENINY 200 000 

Studio Citadela,z.s. 
Taneční ateliéry a performance. 
DAMARU 

60 000 

Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka, 
z.s. 

Podpora neprofesionální celoroční 
činnosti Souboru písní a tanců Josefa 
Vycpálka v roce 2018 

45 000 

Sdružení pro dětskou taneční tvořivost, 
z.s. 

XIX. Národopisná slavnost v Kinského 
zahradě 2018 

45 000 

Sdružení rodičů a přátel dětských 
folklórních souborů JARO 

Slavnostní představení k 35. výročí 
vzniku folklorního souboru JARO 

150 000 

CELKEM   25 701 000 

 

 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ, FOTOGRAFIE  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Fenester, z.s. 
Současné architektonické myšlení a 
směry. Cyklus přednášek 

65 000 

Akademie výtvarných umění v Praze AVU 220 - přípravná fáze 150 000 

Akademie výtvarných umění v Praze 
Celoroční činnost Galerie AVU, Kino 
výtvarných umění a Středy na AVU 

160 000 

Akademie výtvarných umění v Praze Výstava Diplomanti AVU 2018 120 000 

Andrea Průchová 
Platforma pro studium vizuální kultury 
Fresh Eye 

90 000 

ARCHITECTURA, z.s. 
Celoroční výstavní program Galerie 
Jaroslava Fragnera v roce 2018 

700 000 



 

 34 

 

Archiv výtvarného umění 
Archiv výtvarného umění - celoroční 
provoz 

648 000 

Artmap, z.s. ArtMap 170 000 

Artyčok.TV, z.s. 
ARTYČOK TV 2018 online platforma pro 
současné umění 

500 000 

Centrum pro současné umění - Praha, 
o.p.s. Prostor pro hostujícího kurátora 2018 

700 000 

CZECH PHOTO o.p.s. 
CZECH PRESS PHOTO 2018 a GRANT 
PRAHY 

500 000 

Display, z.s. tranzitdisplay 2018 770 000 

Drdova Gallery s.r.o. Celoroční výstavní činnost 180 000 

etc. galerie z. s. 
Výstavní a edukativní činnost etc. 
galerie v roce 2018 

200 000 

Fair Art, z.s. Celoroční provoz iniciativy Fair Art 2018 
300 000 

Fenester, z.s. 
Galerie VI PER celoroční výstavní 
program 

200 000 

Fotografic, spolek pro současné umění Fotografic, výstavní činnost 2018 100 000 

FUTURA, z.s. 
Celoroční výstavní program Centra pro 
současné umění FUTURA 2018 

900 000 

FUTURA, z.s. 
Mezinárodní rezidenční program A.I.R. 
FUTURA 2018 

500 000 

FUTURA, z.s. 
Výstavní program galerie Karlin Studios 
2018 

1 000 000 

Galerie 1. patro 
Celoroční výstavní činnost Galerie 1. 
patro v roce 2018 

150 000 

hunt kastner artworks, s.r.o. 
Celoroční výstavní program hunt 
kastner 2018 

180 000 

INI Project, z.s. 
Celoroční činnost INI Project v roce 
2018 

300 000 

krásní architekti z.s. Superstudio 2018 40 000 

Lenka Střeláková 
Rozvoj kulturního informačního portálu 
jelibojelito (jlbjlt.net) 

150 000 

Max Dvořák City Surfer Office 140 000 

MgA Lukáš Machalický Galerie SPZ, Celoroční program 2018 150 000 

Nau Gallery s.r.o. Nau Gallery 2018 100 000 

NEZYS s.r.o. 
Celoroční činnost GALERIE NEVAN 
CONTEMPO 

280 000 

Porte z.s. Galerie Villa Pellé_výstavní plán_2018 500 000 

Radmila FREISLEBENOVÁ Galerie Via Art 2018 - projekt výstav 150 000 

Sdružení českých umělců grafiků 
HOLLAR Výstavní činnost Galerie Hollar 2018 

160 000 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků, 
z.s. 

Celoroční výstavní činnost Galerie 
kritiků v Paláci Adria 

500 000 



 

 35 

 

Společnost Topičova salonu, z. s. 

Celoroční výstavní činnost a 
doprovodné programy v Topičově 
salonu v roce 2018 

220 000 

Spolek Trafačka 
Celoroční výstavní a ediční program 
Trafo Gallery v roce 2018 

300 000 

SVIT Praha, o.p.s. SVIT / Výstavní program 2018 350 000 

Syndikát výtvarných umělců, z.s. Altán Klamovka v roce 2018 50 000 

MgA. Mgr. Šrubařová Karin Prototyp 100 000 

Xaoxax z.s. 
Výstavní program a výtvarné dílny v 
Galerii a knihkupectví Xaoxax z.s. 

150 000 

ABF, a.s. Young Architect Award 50 000 

Are | are-events.org z.s. 

Ester Krumbachová / Série 
kurátorovaných přednášek, promítání a 
diskuzí & otevřený online archiv 

450 000 

BUBEC, o.p.s. Festival m3 / Umění v prostoru 2018 600 000 

BUBEC, o.p.s. Studio BUBEC 2018 - výstavní činnost 350 000 

Containall o.p.s. Pokoje VII. 350 000 

Čtyři dny z.s. Proluka - galerie pod vršovickým nebem 
250 000 

Galerie 35m2 
Celoroční výstavní projekt Galerie 35m2 
v roce 2018 

210 000 

KRUH, z.s. Jiná perspektiva 250 000 

MgA. Lucie Nováčková 
Kolben Open 5 - otevřené ateliéry na 
Pragovce 

100 000 

NEZYS s.r.o. 
Zahraniční prezentace galerie NEVAN 
CONTEMPO 

150 000 

Scholastika, z.s. Nejošklivější architektura 50 000 

Are | are-events.org z.s. 

Prezentace pražské umělecké scény v 
zahraničí a její začlenění do 
mezinárodních souvislostí 

430 000 

artbrut.cz, z.s. Luboš Plný - Život jako koncept 120 000 

Artmap, z.s. Webový portál ArtMap 120 000 

Fotograf 07 z.s. 
Fotograf Gallery 2018 - technické 
vybavení 

250 000 

hunt kastner artworks, s.r.o. 

Účast pražské galerie hunt kastner na 
mezinárodních veletrzích pro současné 
umění 

180 000 

Nadační fond současného umění 
STARTPOINT - výběr diplomových prací 
evropských akademií 

400 000 

Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. Máš umělecké střevo? 2018 
300 000 

ENTRANCE GALLERY 
GALERIE ENTRANCE – Výstavní program 
2018 

250 000 

„Oliva” DOTEKY - PRAHA BEZ BARIÉR VII. 50 000 



 

 36 

 

ALTÁN ART, z.s. 
Celoroční činnost ateliéru A.R.T. pro 
výtvarníky s handicapem 

160 000 

Barvolam, z. s. Barvolam - celoroční činnost 150 000 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 
Praze Celoroční výstavní program Galerie UM 

280 000 

ALTÁN ART, z.s. Umění je jen jedno !!! 80 000 

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. 
Výstavní plán Galerie Chodovská tvrz 
2018 

200 000 

Galerie Mimochodem z. s. Galerie Mimochodem 65 000 

CELKEM   17 768 000 

 

 

 

LITERATURA  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

ARGO spol. s r.o. Josef Illík: Praha 1945 - 1962 (Pragensie) 
150 000 

ARGO spol. s r.o. 
Reiner Stach: Kafka. Roky poznání. (3. 
díl) - (Pragensie) 

120 000 

Institut pro studium literatury, o. p. s. 

Publikační činnost IPSL v roce 2018: 
Čtení o Jiřím Kolářovi, Čtení o Marii 
Majerové, A. M. Ripellino a Čechy, 
bibliografie a ročenka E*forum 

170 000 

Nadační fond Festival spisovatelů Praha 

celoroční činnost subjektu včetně 
projektu mezinárodní Festival 
spisovatelů Praha 

1 500 000 

Novela bohemica, s.r.o. Literární kavárna Řetězová 200 000 

Éditions Fra s.r.o. 
Literární café Fra: řada čtení českých a 
evropských spisovatelů 

200 000 

Svět knihy, s.r.o. 
Literární festival 24. Světa knihy Praha 
2018 

400 000 

Archiv výtvarného umění Publikace Ludmila Vachtová 105 000 

GRANIT, s.r.o. Minerály Prahy - kniha 150 000 

Havran s.r.o. 
Magdalena Wagnerová: Praha v hlavní 
roli 

180 000 

Institut pro studium literatury, o. p. s. Cena Otokara Fischera 2018 60 000 

Jan Šavrda - nakladatelství dybbuk Jan Švankmajer - Cesty spasení 60 000 

Litera, produkce, s.r.o. Magnesia Litera 2018 130 000 

Nakladatelství Paseka s.r.o. 
Eva Bendová, Tomáš Dvořák: Neony a 
světelné reklamy (Zmizelá Praha) 

100 000 

Nakladatelství Paseka s.r.o. 
Kateřina Bečková: Výletní místa a sady. 
1. Levý břeh Vltavy (Zmizelá Praha) 

190 000 

Nakladatelství Paseka s.r.o. Klára Brůhová: Pražské vize 320 000 

Nakladatelství Paseka s.r.o. 
Modern Prague. Great Architecture 
Guide 1900-2000 

170 000 



 

 37 

 

Nakladatelství Triáda, s.r.o. 
Franz Wurm: Král na střeše / König auf 
dem Dach 

50 000 

Revolver Revue,o.p.s. Lucie Holá : Prózy  (pracovní název) 40 000 

Revolver Revue,o.p.s. 
Marek Vajchr Vyložené knihy II. 
(pracovní název) 

40 000 

TRANSTEATRAL z.s. Hloubka je na povrchu 35 000 

Skandinávský dům, z. s. Severská literatura v srdci Evropy 2018 70 000 

Pražský literární dům autorů 
německého jazyka (nadační fond) Pražské literární tradice staré i nové 

200 000 

CELKEM   4 640 000 

 

 

 

FILM   
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Cinemart plus, s.r.o. Kino Atlas v roce 2018 250 000 

Cinemart plus, s.r.o. Kino Evald v roce 2018 200 000 

ČFTA produkce, s.r.o. 
25. Český lev – Ceny České filmové a 
televizní akademie za rok 2017 

450 000 

Free Cinema Pofiv, o.p.s. Free Cinema: Učíme milovat film 80 000 

LUCERNA - BARRANDOV, spol. s r.o. Kino Lucerna 2018 450 000 

MAT CLUB s.r.o. Provoz Kina MAT 300 000 

Mimesis Film s.r.o. Kino Pilotů 250 000 

NaFilM, z.s. Celoroční činnost NaFilM 150 000 

Pražské centrum, z. s. Kino Kasárna 250 000 

Pro-OKO z.s. Bio OKO v roce 2018 500 000 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 
AERO z.s. Kino Aero v roce 2018 

500 000 

AEROFILMS s.r.o. Malé oči 2018 60 000 

Česko-japonská společnost EIGA-SAI 2018 90 000 

DOC.DREAM services s.r.o. Živé kino Praha 2018 40 000 

FILM SERVIS FESTIVAL KARLOVY VARY, 
a.s. 13. Festival krátkých filmů Praha 

500 000 

FRESH FILMS, s.r.o. Cinergy 90 000 

Institut dokumentárního filmu KineDok 2018 90 000 

KRUH, z.s. Film a architektura 2018 50 000 

LUCERNA - BARRANDOV, spol. s r.o. Festival Cine Argentino 2018 90 000 

Martina Vacková 
Australský a novozélandský filmový 
festival „Aussie a Kiwi Film Fest“ 

110 000 

Mezipatra z.s. 19. queer filmový festival Mezipatra 400 000 

Mezipatra z.s. Identita města, identita ve městě 50 000 

My Street Films, z.s. My Street Films 100 000 

Palác Lucerna, z.ú. 
Středoevropský festival italského filmu 
MittelCinemaFest 2018 

80 000 

UNION FILM s.r.o. Dokumentární pondělí 2018 90 000 



 

 38 

 

UNION FILM s.r.o. 
Festival španělsky mluvených filmů La 
Película 2018 

80 000 

Institut dokumentárního filmu East Doc Platform 2018 150 000 

Osobní Rozvoj Média, z.s. Divadlo, co nebylo na okraji 50 000 

Inventura, z.s. 
Dokumentární dílna pro seniory, téma: 
Samostatnost 

80 000 

Akademie múzických umění v Praze FAMUFEST 2018 150 000 

Bollywood, z. s. Festival bollywoodského filmu 150 000 

Future Gate z. s. Future Gate Sci-fi Film Festival 2018 50 000 

Severský filmový klub z.s. 
Severské filmové festivaly v kině 
Lucerna (i pro neslyšící) 

80 000 

CELKEM   6 010 000 

 

 

 

OSTATNÍ  
  Příjemce Název projektu Částka v Kč 

Spolek Praha - Cáchy / Aachen 
Nezapomenutelné osobnosti a události 
české historie a kultury VII. 

70 000 

Linhartova nadace Experimentální prostor NoD 500 000 

DOX PRAGUE, a. s. 
Kontinuální činnost Centra současného 
umění DOX na rok 2018 

5 000 000 

Elpida, o.p.s. MOSTY mezi generacemi 2018 260 000 

Knihovna Václava Havla, o.p.s. Program Knihovny Václava Havla 2018 600 000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, z. s. Čítárna a knihovna Unijazzu 

150 000 

Mezipatra z.s. Queer kulturní centrum 100 000 

Česká organizace scénografů, 
divadelních architektů a techniků Institut světelného designu 2018 

140 000 

Milada Karez Art Space 80 000 

PageFive Publishing, z.s. 
Továrna plus Art book fair - výstavní 
program 

40 000 

Památník Šoa Praha o.p.s. Projekt PŠP 2018 1 000 000 

Sdružení Letokruh, o.s. Studio Truhlárna 90 000 

Židovské muzeum v Praze 
Můj šálek Kafky - humor v kresbách a 
grafice Jiřího Slívy 

90 000 

Tolerdance Babí léto v Bohnicích 2018 60 000 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR z.s. 

XII. ročník mezinárodního projektu 
MENE TEKEL – festivalu proti totalitě, 
zlu, násilí, pro paměť národa 

800 000 

Čtyři dny z.s. IN SITU ACT 530 000 

Čtyři dny z.s. Místa činu 650 000 

„SUA - Sdružení umělců a architektů” Ukradená galerie Praha 60 000 

ARCHITECTURA, z.s. Landscape Festival Praha 2018 300 000 

Czech Motion design z.s. Mouvo Volume 3 90 000 



 

 39 

 

Czechoslovak Models s.r.o. 
Mercedes-Benz Prague Fashion Week 
2018 FW a SS 

800 000 

KRUH, z.s. Den architektury 2018 300 000 

Museum Kampa - Nadace Jana a Medy 
Mládkových 

Výtvarné a divadelní programy 
Werichovy vily napříč generacemi 

70 000 

Profil Media, s.r.o. 
Designblok, Prague Design and Fashion 
Week 2018 

5 000 000 

Člověk v tísni, o.p.s. Příběhy bezpráví 500 000 

EUROFILMFEST s.r.o. 25. DNY EVROPSKÉHO FILMU 300 000 

Elpida, o.p.s. OLD'S COOL 2018 270 000 

ARCHITECTURA, z.s. 
Open Air Arena Betlémské náměstí 
2018 

150 000 

CreW, z.s. Open Sundays 90 000 

CreW, z.s. Po pás 60 000 

Czech Illustrators, z.s. 
Lustr - festival současné české, 
slovenské a zahraniční ilustrace 

90 000 

Free Apples z.s. Přístav 18600 sezona 2018 200 000 

Mgr. Jana Kostelecká PechaKucha Night Prague 410 000 

Nouvelle Prague s.r.o. Nouvelle Prague 50 000 

RIFF RAFF s.r.o. 
Kašpárkohraní rodinný festival / hudba / 
divadlo / hry / 

200 000 

Are | are-events.org z.s. 

INSTITUT ÚZKOSTI / OTEVŘENÝ 
UMĚLECKÝ PROJEKT ZABÝVAJÍCÍ SE 
FENOMÉNEM ÚZKOSTI 

180 000 

Asociace muzeí a galerií České 
republiky, z. s. Pražská muzejní noc 2018 

200 000 

"tranzit.cz" Projekt knihovna Romafuturismo 100 000 

"tranzit.cz" 
Výzkumná rezidence: Umělecká 
instituce 21. století 

100 000 

ARA ART, z. s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 2018 70 000 

CreW, z.s. Kokoška 100 000 

Porte z.s. Fresh senior 100 000 

Porte z.s. Fresh senior festival 2018 100 000 

ProCestu, s.r.o. Nebojme se Cesty domů 100 000 

INICIATIVA FÓR_UM, z. s. Sametové posvícení 2018 100 000 

Jakub Nový Trialogy B 110 000 

Bajkazyl, z.s. Bajkazyl jako místo kulturního setkávání 
100 000 

Pavla Caháková U vystřelenýho oka 2018 170 000 

Společnost pro queer paměť, z. s. Celoroční provoz Centra queer paměti 100 000 

POPULAR z.s. Bardzo fajný - večery a festival 50 000 

Green Doors z.ú. 
Pestrá kultura v tréninkových kavárnách 
Green Doors v roce 2018 

180 000 



 

 40 

 

InBáze, z. s. 
Interkulturní festival RefuFest a dětské 
divadelní představení plné příběhů 

100 000 

Mimo domov OUT of HOME 2018 150 000 

Open House Praha, z.ú. Open House Praha 2018 350 000 

Pražská společnost bloumající 
veřejnosti, z. s. 

Festival bloumající veřejnosti 
HABROVKA 

100 000 

FOIBOS BOOKS s.r.o., 
Stavby století Prahy metropole nové 
republiky 

50 000 

Nadační fond Společnosti F. X. Šaldy Udělování cen F.X. Šaldy 20 000 

Arcibiskupství pražské Noc kostelů 2018 300 000 

Johana Hořejší 
Společensko-kulturní prostor Krajinou 
přílivu 

40 000 

CELKEM   22 070 000 

 



 

 41 

 

1.3 INDIVIDUÁLNÍ ÚČELOVÉ DOTACE V OBLASTI KULTURY 

V ROCE 2018 
 
V roce 2018 přijímalo hlavní město Praha nadále žádosti o individuální účelové dotace (dále jen IÚD). 

V oblasti kultury bylo poskytnuto celkem 98 individuálních účelových dotací (dále IÚD) v celkové výši 

46 281 204 Kč.  

 

 

 
IUD - 2018 

Kč 

DIVADLO 3 471 000 

TANEC 995 000 

HUDBA 16 731 950 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 11 838 304 

LITERATURA  2 234 450 

FILM 1 970 000 

OSTATNÍ 9 040 500 

Celkem 46 281 204 

 

Příjemce Název projektu 
Poskytnutá částka 

(Kč) 

Film     

KOLNOA CZ z.s. 
KOLNOA – Festival izraelského filmu 

2018 
70 000 

Francouzský institut v Praze 21. Festival francouzského filmu 150 000 

NaFilM, z.s. 

Filmové muzeum NaFilM: otevření 

stálých prostorů muzea v historické 

budově Mozarteum 

150 000 

Taneční studio Light zapsaný spolek 
Reprízování profesionálních inscenací 

Tanečního studia Light v roce 2018 
200 000 

ČESKÁ TELEVIZE 
55. Mezinárodní televizní festival Zlatá 

Praha 
300 000 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
8. ročník Life Sciences Film Festival 

2018 
500 000 

Hendaver, z.s. 
MENTAL POWER PRAGUE FILM 

FESTIVAL 
600 000 

celkem 1 970 000 

 

 

Divadlo Název projektu 
Poskytnutá částka 

(Kč) 

Amatérská divadelní asociace Malé žánry 2018 25 000 

Sdružení pro tvořivou dramatiku, z. s. 
Přehlídka DVD pražským studentům 

2018 
25 000 

Amatérská divadelní asociace Kaškova Zbraslav 2018 30 000 

PŘESAH, z.s. 
Motivační podzim pro Pražský kalich a 

Pražské poetické setkání 
34 000 

Sdružení pro tvořivou dramatiku, z. s. Otvírání 2018 35 000 



 

 42 

 

NEZÁVISLÉ DIVADLO - Kultura 

pro děti z. s. 

Kultura pro děti aneb Kdo si hraje, 

nezlobí 
40 000 

Martina Měšťanová Footsbarn en Tchéquie 42 000 

Divadlo Orfeus, z.s. Provoz Divadla Orfeus 60 000 

Cabaret Calembour, o.p.s. Cabaret Calembour X ! 80 000 

Amatérská divadelní asociace POPAD 2018 80 000 

Divadlo AHA!, obecně prospěšná 

společnost 

BRUNDIBÁR - 75. VÝROČÍ OD 

PREMIÉRY DĚTSKÉ OPERY V 

TEREZÍNĚ 

100 000 

TALENT COMPANY, s.r.o. 
Talent Festival 2018 - přehlídka 

muzikálů, pohádek a divadelních scének 
270 000 

Divadlo v Řeznické, o.p.s. 

Přehlídka současného amerického 

dramatu, besedy s autory, překladateli a 

zástupci americké reprezentace v České 

republice a premiéra inscenace 

Relativita (Relativity) – Mark St. 

Germain 

400 000 

Institut umění - Divadelní ústav Pražské Quadriennale 2019 -příprava 500 000 

THEATER.cz, z.s. 

PDFNJ - rozšíření projektu o setkání 

divadelníků ze střední a východní 

Evropy "TheaterTreffPunkt Prag" 

750 000 

NÁRODNÍ DIVADLO 
Mezinárodní divadelní festival „Pražské 

křižovatky 2018“ 
1 000 000 

celkem 3 471 000 

 

 

Hudba Název projektu 
Poskytnutá částka 

(Kč) 

Dětský Pěvecký Sbor Jiskřička, z. s. 
Výchovně vdělávácí koncert pro žáky 

ZŠ a MŠ - Vánoce s cimbálem 
30 000 

Piána na ulici z.s. Koncert vážné hudby v Klementinu 39 200 

Múzy z.s. 
60. jubilejní výroční setkání členů 

Kruhu umělců houslařů 
40 000 

Společnost pro duchovní hudbu z.s. 

Koncerty duchovní hudby v kostele Sv. 

Kateřiny ve Všeobecné fakultní 

nemocnici v Praze 2 

40 000 

Síň slávy českého rockn rollu z.s. I Ježíšek má rád rocknroll 50 000 

Mladá Opera, z.s. Bastien/ka 50 000 

Sdružení Zvoneček - Praha, z.s. 
Vánoční koncert sborového studia 

Zvoneček - Praha v Rudolfinu 
71 800 

Catering Zlatá Praha, s.r.o. 
IV. Senior Roc´k festival v KD 

Barikádníků 2018 
80 000 

Pontes musici, z.s. 
Hudební baroko Česka a Slovenska - 

jubilejní koncert 
84 000 

ArteVisio s.r.o. 
Praga 1400–1600, Křižovatka 

renesanční Evropy 
100 000 

Česká Trombonová Asociace, z. s. PRAGUE BONE FEST 100 000 

Vážný zájem, z. s. 
Příprava na projekt domácí koncerty 

vážné hudby 2019 
100 000 

NEIRO Association for Expanding 

Arts, z. s. 

Kulturní vyslanec Japonska: Hidejiro 

Honjo 
119 900 

Divadlo U Hasičů s.r.o. Yvetta Simonová - 90 120 000 



 

 43 

 

Nechanská Růžena Vánoční galavečer na Žofíně 120 000 

L Production CZ s.r.o. BEST OF QUEEN 127 050 

ČESKÝ ROZHLAS 
SOČR UVÁDÍ: RADŮZA A OSUD 

ANITY GARIBALDI 
150 000 

Mozarteum Praga z.s. 

Mozarteum Praga - galakoncert k 

zahájení činnosti (záloha na 

připravovanou akci) 

150 000 

AUDIO PARTNER s.r.o. 
Festiwall 2018 | Hudební festival pro 

veřejnost 
180 000 

SINTON PRAHA, spol. s r.o. Nejkrásnější neapolské písně a melodie 180 000 

Bejt Praha, spolek Světlo Porozumění 200 000 

BVA International s.r.o. 
X MAS GALA - vánoční koncert 

Štefana Margity a jeho hostů 
200 000 

NEIRO Association for Expanding 

Arts, z. s. 

Kontinuální činnost spolku NEIRO v 

druhém pololetí roku 2018 
200 000 

Nerudný fest.cz Koncert pro budoucnost 200 000 

Voice of Prague, s.r.o. Classic Prague Awards - příprava 200 000 

Z.s. TAP The Tap Tap na Glastonbury 2018 200 000 

Z.s. TAP The Tap Tap - CD pro děti 200 000 

Spolek rodičů a přátel dětského 

pěveckého sboru Rolnička Praha 

Koncerty ke 40 letům dětského 

pěveckého sboru Rolnička Praha 
200 000 

DaDa plus s.r.o. 
Koncert pro Občanské sdružení Prader-

Willi syndrom 
300 000 

Pražský komorní orchestr-

agentura,spol.s r.o. 

Koncert k významnému životnímu 

jubileu Lubomíra Brabce 
300 000 

Renée Nachtigallová Opera v Šárce 2018 - Prodaná nevěsta 400 000 

ČESKÝ ROZHLAS Český rozhlas - „1968“ 500 000 

Domingo-Mozart-Prague z. s. 

Celosvětová pěvecká soutěž- 

OPERALIA  - Domingo-Mozart-Prague 

2019 - přípravná fáze projektu v roce 

2018 

500 000 

LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight 500 000 

NACHTIGALL ARTISTS 

MANAGEMENT s.r.o. 

Daniel Barenboim „Beethovenovy 

sonáty“ - recitál 
500 000 

P & J Music s.r.o. 
CHARLES AZNAVOUR - ENCORE 

UNE FOIS 
500 000 

Struny podzimu spol. s r.o. Terry Riley v Praze 500 000 

NADAČNÍ FOND VĚČNÁ 

NADĚJE 

Festival VĚČNÁ NADĚJE: Gustav 

Mahler a terezínští skladatelé 2018 
600 000 

Bohemia JazzFest, o.p.s. Bohemia JazzFest 2018 700 000 

LIVER MUSIC s.r.o. BlueFest 700 000 

Mgr. Taťána ČECHOVSKÁ 
AIDA GARIFULLINA - soprán - 

galakoncert 
700 000 

České doteky hudby s.r.o. MHF České doteky hudby, 19. ročník 1 000 000 

Pražské Benátky s.r.o. Svatojánské slavnosti NAVALIS 2018 2 500 000 

České doteky hudby s.r.o. MHF České doteky hudby, 20. ročník 3 000 000 

celkem 16 731 950 

 

 



 

 44 

 

Literatura Název projektu 
Poskytnutá částka 

(Kč) 

Petr Fletcher 
Vydání knihy Kupci v Rakouském 

císařství Stružnice - Praha - Vídeň 
29 450 

Svaz českých knihkupců a 

nakladatelů, zapsaný spolek 
Cena Jiřího Ortena 2018 50 000 

PŘESAH, z.s. Pražské poetické setkání 2018 50 000 

PŘESAH, z.s. Pražský kalich 2018 60 000 

Ing. Ivana PECHÁČKOVÁ výstava a dílny „manamana“ 95 000 

Pražský literární dům autorů 

německého jazyka (nadační fond) 
Praha na průsečíku kultur 2018 100 000 

Divadlo Říše loutek, z.s. 
Příprava k vydání  knihy „O lidech mezi 

loutkami aneb 100 let Říše loutek“. 
150 000 

EUROMEDIA GROUP, a.s. Prague Art Guide 200 000 

Klub českých a slovenských 

spisovatelů z.s. 

Děti Praze/ Cena hl. m. Prahy a Klubu 

českých a slovenských spisovatelů za 

nejlepší dětský autorský počin roku 

200 000 

Společnost Franze Kafky, z.s. 
Cena Franze Kafky 2018. Mezinárodní 

literární cena – 18. ročník 
300 000 

Společnost Franze Kafky, z.s. Činnost Společnosti Franze Kafky 2018 400 000 

Mezinárodní PEN-Klub - České 

centrum Mezinárodního PEN-

KLUBU 

Dějinné paralely 1938 - 2018 - 

Konference k 80. výročí Světového 

kongresu PEN klubu v Praze 

600 000 

celkem 2 234 450 

 

 

Ostatní Název projektu 
Poskytnutá částka 

(Kč) 

Divadlo v parku o.p.s. 
Kunratice v běhu času-50. výročí 

připojení Kunratic ke Praze 
50 000 

ArtProm s.r.o. 
Bratři v tricku na OFF Chalon dans la 

rue 2018 
90 500 

Nadace Dagmar a Václava 

Havlových VIZE 97 

20. ročník slavnostního udílení Ceny 

Nadace VIZE 97 
100 000 

NADACE FORUM 2000 19. NGO Market 100 000 

Ing. Lukavec Blahoslav 
Betlémy v Betlémské kapli.  Hravé 

Vánoce. 
100 000 

Ústav modelů ve vzdělávání, 

zapsaný ústav 

Dětský den s modely na Praze 4 - 

Letecký den Honzy Koldy 
100 000 

Aliance pro rodinu, z.s. Den pro rodinu 2018 120 000 

Hravý architekt, z.s. Studio Hravý architekt 150 000 

Nadační fond Kapka naděje Galakoncert Kapky naděje 150 000 

Phoenix promotion, s.r.o. 
Český pivní festival 2018 & výstava 

Příběhy 
150 000 

Knihovna Václava Havla, o.p.s. 

Za vaši a naši svobodu 1968-2018. 

Návštěva účastníků protestů proti 

okupaci Československa v roce 1968 

200 000 

Malostranská beseda, a.s. Letňák 2018 - Scéna Ponton 200 000 

Mezinárodní křesťanské 

velvyslanectví Jeruzalém, z. s. 
Kulturou proti antisemitismu 200 000 



 

 45 

 

Mezinárodní nevládní organizace 

"Všeslovanský výbor, z.s." 
Slovanská Praha 2018 200 000 

MÍSTO 186 00 FUCHS 200 000 

POST BELLUM,  o.p.s. Ceny Paměti národa 2018 200 000 

POST BELLUM,  o.p.s. 
Kulturně-sportovní akce - Běžím pro 

Paměť národa 2018 
200 000 

Nadační fond Mikuláše Daczického 

z Heslova 
Rok 1968 - Pražské jaro 200 000 

Publicum commodum o.s. Dvě totality stačily , ročník 2018 200 000 

Martina Kotrčová Vyšehraní 2018 „Narozeniny“ 250 000 

MDA RIDE z. s. 10. ročník MDA RIDE 250 000 

LUFF PRODUCTION s.r.o. Ceny Anděl 2017 300 000 

Díky, že můžem, z. s. Oslava 17.11. na Národní třídě 400 000 

Open House Praha, z.ú. 
Vzdělávací program o architektuře v 

Praze pro širokou veřejnost 
400 000 

DEAI (Setkání) z.s. 
BE 26 – multižánrová oslava vzniku 

Roxy a NoD 
500 000 

Containall o.p.s. 
Kulturní centrum Containall - 

Stromovka 
500 000 

Jednota kominíků v Praze 
Oslavy 150 let výročí Jednoty kominíků 

v Praze 
500 000 

Slovensko-český klub, z. s. 
Slovenský dům v Praze v jubilejním 

roce 2018 
500 000 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR z.s. 
Přípravná fáze projektu „Jan Palach – 

naše svědomí…“ ve 4. čtvrtletí 2018 
530 000 

NedomYsleno ČR s.r.o. Mezi ploty 2018 1 000 000 

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. Rock Café - otevřené a inspirující 2018 1 000 000 

celkem 9 040 500 

 

 

Tanec Název projektu 
Poskytnutá částka 

(Kč) 

Pole & Me, z.s. Express Yourself by Pole & Me 25 000 

ART CALIBRE 

Festivalová postupová přehlídka 

dětských skupin scénického tance pro 

hl.m. Prahu 

60 000 

ART CALIBRE 

Festivalová postupová přehlídka 

scénického tance mládeže a dospělých 

pro hl.m. Prahu a St. kraj 

60 000 

Allstar Group s. r. o. 
Let´s Dance Prague International 

Festival 2018 
200 000 

DOT504, z. s. DOT504 pro Prahu 2018 200 000 

Tanec Praha z.ú. Celebrating Kylián! 200 000 

MgA. Ivana Malá 
Literárně taneční představení Malý 

princ v Národní knihovně 
250 000 

celkem 995 000 

 

Výtvarné umění Název projektu 
Poskytnutá částka 

(Kč) 

Mgr. Sochorová Jitka 

Vydávání autorských katalogů včetně 

ISBN a anglického překladu, spojených 

s autorskými výstavami v Galerii 

Havelka, podzim_zima 2018. 

50 000 



 

 46 

 

Římskokatolická akademická farnost 

Praha 

Umělecká intervence Daniela Pitína v 

kostele Nejsvětějšího Salvátora 
50 000 

O.S.OPEN WE´RE NEXT 80 000 

POLANSKY GALLERY s.r.o. Art Brussels 2018 97 500 

Mgr. Sochorová Jitka 

Výstava LEGENDY GR2 s vydáním 

katalogu. Autor projektu:Vladimír 

Kokolia, realizace:V.Kokolia, Galerie 

Havelka. 

100 000 

Nechanská Růžena 
Galerie osobností RAF-odkaz budoucím 

generacím 
100 000 

Prague Street Photography, z.s. 

HUMANITÁRNÍ KRIZE A 

FOTOŽURNALISMUS - PROBLÉMY 

DNEŠNÍ DOBY 

100 000 

Sdružení výtvarných kritiků a 

teoretiků, z.s. 
11. Cena kritiky za mladou malbu 100 000 

MgA. Bartas Vlastimil  Design v pohybu 120 000 

Štěpán Soukup - fyzická osoba 
Dýmová hora - kamenné dílo v 

Třebešíně - socha ve veřejném prostoru 
120 000 

POLANSKY GALLERY s.r.o. Art Düsseldorf 2018 148 350 

Společnost Praha fotografická, z.s. Cena Praha fotografická - 22.ročník 150 000 

Drdova Gallery s.r.o. 
Účast na veletrhu současné fotografie 

Unseen 2018, Amsterdam 
160 000 

Člověk a Víra, z.s. Katedrála a živá setkání - Člověk a víra 160 000 

POLANSKY GALLERY s.r.o. Art Cologne 2018 167 700 

Drdova Gallery s.r.o. 
Účast na veletrhu se současným uměním 

Art Brussels 2018 
180 000 

Spolek sběratelů a přátel exlibris 

XXXVII Mezinárodní kongres FISAE 

(Federation Internationale des Sotiétés d 

ex-libris) 

190 000 

POLANSKY GALLERY s.r.o. Art Berlin 2018 198 000 

ZAHORIAN & VAN ESPEN z.s. 

prezentace českého vizuálního umění na 

významném fóru - viennacontemporary, 

Vídeň 

199 000 

„Czech Deco Team“ 

INSPIRELI AWARDS - světová soutěž 

pro mladé architekty a studenty, včetně 

národního kola INSPIRELI AWARDS 

CZECH REPUBLIC 

200 000 

Adolf Loos Apartment and Gallery 

s.r.o. 
Léto s Mánesem 200 000 

ARCHITECTURA, z.s. 

Fuchsova kavárna žije!!! / 

architektonické a kulturní aktivity v 

bývalé Fuchsově kavárně na ostrově 

Štvanice 

200 000 

Malostranská beseda, a.s. Objevárium Leonardo 200 000 

Rodro z.s. Křižovatka cest 200 000 

The Chemistry Production, s.r.o. VOLTA NY 200 000 

MICHAEL - Střední škola a Vyšší 

odborná škola reklamní a umělecké 

tvorby, s.r.o. 

FESTMICHAEL 2018 200 000 

Trafo Gallery, s.r.o. Trafo Gallery na Vienna Contemporary 212 754 



 

 47 

 

ZAHORIAN & VAN ESPEN z.s. 
Prezentace českého vizuálního umění na 

významném fóru - LOOP Barcelona 
222 000 

Nadace Hollar 
Příprava projektu Grafika roku 2018 a 

24. ročník Ceny Vladimíra Boudníka 
250 000 

Porte z.s. 

Maurice Pellé ve Villa Pellé - ozvěny I. 

světové války v kreslířském díle 

českých umělců počátku XX. století ke 

100. výročí republiky 

250 000 

Maurice records s.r.o. 
Ateliér Art Fest - mezinárodní festival 

současného umění 
300 000 

Nadace Hollar 
Realizace projektu Grafika roku 2017 a 

23. ročník Ceny Vladimíra Boudníka 
300 000 

Porte z.s. 
Mikulášovy patálie aneb Jean-Jacques 

Sempé poprvé v Praze 
300 000 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová 

v Praze 

Power of  Identity: Memory Fashion 

Message 
300 000 

David Cysař Galerie ve Winternitzově vile 400 000 

Pražská galerie českého skla, o.p.s. Cena Stanislava Libenského 2018 400 000 

SCULPTURE LINE s.r.o. SCULPTURE LINE 400 000 

ARCHITECTURA, z.s. LÉTO NA NÁDRAŽÍ 500 000 

DOX PRAGUE, a. s. Výstava TATA BOJS / 30 LET  500 000 

Žádná věda z.s. 
Kruhové panorama Prahy s 

interaktivními prvky 
553 000 

Fine Arts of Central Europe 

Účast Jiri Svestka Gallery na 

mezinárodním veletrhu umění VOLTA 

NY 2018 

590 000 

Czech Top Photo 

TOUHA PO VĚČNOSTI - PÉTER 

KORNISS - proměny tradičního života 

střední Evropy - výstavní přehlídka 

(fotografická výstava, projekce 

filmových dokumentů, přednášky a 

besedy pro veřejnost, komentované 

prohlídky pro školy) 

750 000 

Klub Dr. Milady Horákové, z.s. 

Památník obětem totalit, jejichž 

symbolem je popravená dr. Milada 

Horáková 

900 000 

Czech Architecture Week, s.r.o. 100 let československé architektury 1 000 000 

PS 
Fotografická soutěž pro děti a mládež 

„Po stopách díla J. V. Myslbeka“ 
120 000 

The Chemistry Production, s.r.o. Scope Basel 2018 220 000 

celkem 11 838 304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 48 

 

1.3. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY 

V ROCE 2018 

 

 
Přehled financování jednotlivých oblastí kultury (Kč) 

 

 

DIVADLO 493 856 200 17 340 000 126 160 000 3 471 000 0 640 827 200

TANEC 0 0 39 106 000 995 000 0 40 101 000

HUDBA 116 033 800 0 67 175 000 16 731 950 0 199 940 750

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 106 360 700 42 249 000 22 758 000 11 838 304 345 100 183 551 104

FILM 0 0 14 510 000 1 970 000 0 16 210 000

OSTATNÍ 184 155 200 17 467 000 52 800 000 9 040 500 0 263 462 700

Celkem 1 206 141 700 86 825 000 331 784 000 46 281 204 1 341 700 1 672 373 604

OBOR

305 735 800 9 769 000
LITERATURA A 

KNIHOVNY

CELKEM

2 234 450 996 600 328 010 850

NEINVESTIČNÍ 

TRANSFERY 

PŘÍSPĚVKOVÝM 

ORGANIZACÍM 

INVESTIČNÍ 

TRANSFERY 

PŘÍSPĚVKOVÝM 

ORGANIZACÍM 

GRANTY V OBLASTI 

KULTURY

INDIVIDUÁLNÍ 

ÚČELOVÉ DOTACE V 

OBLASTI KULTURY

PŘÍSPĚVKY 

MĚSTSKÝM 

ČÁSTEM 

9 275 000

 
 

 

 

1.3.1. Vývojové řady 

 

a) SCÉNICKÉ UMĚNÍ 

 
Finanční prostředky poskytnuté v období let 1996 – 2018 v mil. Kč: 

 

 
1996 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006  2008 

Divadl

o 
274,3 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 896,7 541 

Tanec 3,7 3,5 4,4 5,3 9,4 8 5,6 8,6 8,7 12,3 12,5 

Celke

m 
278 384 408 341 461 577 488 490 660 909 554 

 
                  

 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Divadl

o 
541,8 522,5 529,8 510,1 511,5 552 553 551 610,9 640,8 

Tanec 22,3 22,8 21,7 19,4 25,3 25,9 26,1 26,4 30,8 40,1 

Celke

m 
564 545 552 530 537 578 579 577 641,7 680,9 

 

 

 

 

 



 

 49 

 

b) HUDBA 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2018 v mil. Kč 

 
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Hudba 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,1 108,3 145 117,3

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Hudba 130,4 164,4 167,1 172,8 152,1 147 155,2 149,5 146,9 158,7 199,9  
 

 

 

c) VÝTVARNÉ UMĚNÍ 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2018 v mil. Kč 

 
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Výtvarné 

umění
43,9 62,1 58 62,2 62,5 69,9 88,9 66,8

78,8
70,9 96,5 87,3

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Výtvarné 

umění
121,4 153,2 148,6 159,1 164,6 234,9 145,1 162,7 143,5 140,4 183,6

 
 

 

 

d) LITERATURA 
 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2018 v mil. Kč 

 

 
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006  

 

Literatura a 

knihovnictví 
101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3 222 

 

 
 

                      

   2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Literatura a 

knihovnictví 
233,8 240,4 250,7 306,7 242,8 232,7 234,9 254,3 265,7 258,3 275,2 328,1 

 

 

 

 

 

 



 

 50 

 

e) FILM 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2018 v mil. Kč. 

 

 
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

 
Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4 7,3 8,8 

 

 
                    

  

 
  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

 

Film 8,4 10 13,4 19,2 9,1 9 8,8 11,6 13,2 16,2 16,2 
 

 

 

f) OSTATNÍ 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2006 – 2018  v mil. Kč 

 

 
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

 Ostatní  207 493 498 560 487 504 276 204 293 216 258 301,6 263,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 51 

 

 

 

2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE 

– památkově významné stavby a objekty 

(za odbor památkové péče) 

 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2010 – 2018 v mil. Kč 

Rok  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Památková péče 178,63 89,32 85 51,08 46,77 58,6 80,4 65,97 86,42 

 

Graf 2. 1 – Financování památkové péče 2010 – 2018 v mil. Kč 

 
Zdroj: © OPP MHMP 

 

Financování  památkové péče v roce 2018 Částka v tis. Kč 

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů včetně objektů 

ve vlastnictví církví a náboženských společností – rok 2018* 
50 496,00 

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón – rok 2018 (1)  
2 377,00 

Koncepce v oblasti památkové péče (služby) – rok 2018 (2) 1 317,90 

Koncepce v oblasti památkové péče - investiční - rok 2018  (3) 0,00 

Koncepce v oblasti památkové péče  -  (individuální dotace)  - neinvestiční – 

rok 2018 - (4) 0,00 

UNESCO  - (účelové dotace) – neinvestiční – rok 2018 (5a) – oslavy Výročí 

100 let ČSR 
28 055,00 

UNESCO  - (účelové dotace) – neinvestiční - městským částem v oblasti 

památkové péče – rok 2018 (5b) – oslavy Výročí 100 let ČSR 
2 280,00 

UNESCO  -  (individuální dotace) - investiční  -  rok 2018 - UNESCO  (5c) 0,00 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví - 2018 - 

(6a) 
988,24 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  -  

Management plán - neinvestiční - rok 2018 (6b) 
170,21 



 

 52 

 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  - 

WERKBUND - sídliště BABA – označení Evropské dědictví / European 

Heritage Label - neinvestiční - rok 2018 (6c) 

225,92 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví (UNESCO) 

- WERKBUND - sídliště BABA – označení Evropské dědictví / European 

Heritage Label - investiční - rok 2018 (6d) 

514,25 

UNESCO – grant Ministerstva kultury - rok 2018 (7) 0,00 

  Celkem: 86 424,52 

Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky (odbor hospodaření s 

majetkem MHMP) - rok 2018 (8a) 
0,00 

Oprava objektů ve vlastnictví HMP (objekty v PPR a PPZ, kostely) – 

neinvestiční prostředky (odbor hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2018 

(8b) 

126 244,00 

Oprava objektů ve vlastnictví HMP (objekty v PPR a PPZ, kostely) – investiční 

prostředky (odbor hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2018 (8c) 
262 587,00 

Celkem: 475 255,52 

 

 

Vysvětlivky: 

*)  dotace vlastníkům památkově významných objektů za rok 2018 představují skutečně proplacené 

finanční prostředky za rok 2018 určené na zachování památkové hodnoty a podstaty objektů na 

území hl. m. Prahy. 

 

1) příspěvky Ministerstva kultury ČR za rok 2018  - jednalo se o finanční prostředky poskytnuté ze 

státního rozpočtu Ministerstvem kultury na opravu a obnovu kulturních památek na území PPR 

a PPZ -  na obnovu nemovité kulturní památky  - domu U sv. Václava, č.p. 810, Anežská 8, 

Praha 1, k.ú. Staré město; základní školy č. p. 425, Uhelný trh 4, Praha 1, k.ú. Staré Město, na 

obnovu pomníku Benedikta Roezla na p. č. 2419/1, Karlovo náměstí, Praha 2, k.ú. Nové Město. 

 

2) Koncepce v oblasti památkové péče (služby) za rok 2018 – jedná se o neinvestiční náklady 

spojené s posouzením rozpočtů stavebních a restaurátorských prací žadatelů o grant hl. m. 

Prahy v roce 2018 na věci nemovité, posouzení restaurátorských prací v souvislosti s žádostí o 

grant na movité kulturní památky (hlavní a boční oltáře, oltářní obrazy, varhany, křtitelnice, 

kostelní lavice), dále byly proplaceny fotografie, mapy a grafika publikace „Vesnice a osady na 

území Velké Prahy s památkami slohové a lidové architektury – II. díl“, publikace „Naučná 

stezka Břevnovského kláštera“, prezentace Pražské vinice 2018 v rámci veletrhu Holiday 

World, inzerce v časopise COT (Pražské vinice a oblast BABA), bylo zajištěno odborné 

posouzení divadelní techniky Divadla na Vinohradech a v rámci památkové péče byly 

proplaceny odměny členům za účast a jednání ve Sboru expertů, apod.   

 

3) Koncepce v oblasti památkové péče – investiční za rok 2018 - žádné investiční akce v roce 2018 

nebyly realizovány a ani financovány. 

 

4) Koncepce v oblasti památkové péče  -  (individuální dotace)  - neinvestiční za rok 2018 - žádné 

neinvestiční akce v roce 2018 nebyly realizovány a ani financovány. 

 

5) a) UNESCO  - (individuální dotace) – neinvestiční – rok 2018 – pro rok 2018 byl vyhlášen 

mimořádný grantový program k Výročí 100 let vzniku samostatného československého státu 

a 25 let České republiky – byly poskytnuty účelové neinvestiční dotace žadatelům na podporu 

akcí k danému výročí. Celkem bylo podpořeno 90 projektů s tím, že poskytnuté dotace, ve výši 

28 055 tis Kč, představují skutečně proplacené finanční prostředky za rok 2018. 

 



 

 53 

 

b) UNESCO  - (individuální dotace) – neinvestiční - městským částem v oblasti památkové 

péče – rok 2018 – pro rok 2018 byl vyhlášen mimořádný grantový program k Výročí 100 let 

vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky – byly poskytnuty 

účelové neinvestiční dotace Městským částem hl. m. Prahy na podporu 9 akcí k danému výročí 

a částka ve výši 2 280 tis Kč představuje finanční prostředky převedené do rozpočtů daných 

Městských částí účelově za rok 2018. 

 

c) UNESCO  - (individuální dotace) – investiční – rok 2018 – žádné investiční akce v roce 2018 

nebyly realizovány a ani financovány. 

 

6) a) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  -  rok  2018 - 

neinvestiční náklady (činnost v rámci Kanceláře památky světového dědictví) za rok 2018 -  

zahrnovaly např. organizační zajištění akce Pražské vinice 2018, bylo financováno grafické, 

obsahové a tiskové zpracování letáku, tisk letáku, inzerce v časopisu Meridian, tisk mapy a 

pozvánek, financováno bylo kompletní zajištění této akce včetně občerstvení, moderování a 

zajištění průvodců z Pražské informační služby apod. 

 

b) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví -  Management plán - 

rok 2018 – jednalo se o závěrečné zpracovávání tohoto strategického dokumentu před předáním 

na Ministerstvo kultury ČR. Byly financovány překlady textů dokumentu a legend k mapám do 

angličtiny, financována grafika výkresů, dále tisk pracovních výkresů a překlad rozhodnutí 

mezivládního Výboru pro UNESCO, apod. 

c) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví – WERKBUND - sídliště 

BABA – označení Evropské dědictví / European Heritage Label – neinvestiční - rok 2018 -  

zahrnovala zahajovací aktivity k zápisu osady BABA na seznam světového Evropského dědictví 

UNESCO. Byly financovány aktivity spojené s vyhlášením veřejné zakázky na výběr 

dodavatele na logo a grafický manuál osady BABA, financován správní poplatek za podání 

přihlášky na zápis ochranné známky BABA 1932 - Úřad průmyslového vlastnictví, digitalizace 

51 ks výkresů osady BABA, rešerše hesla BABA, jazyková korektura formuláře European 

Heritage Label – BABA, apod.  

d) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví – WERKBUND - sídliště 

BABA – označení Evropské dědictví / European Heritage Label – investiční - rok 2018 – 

zahrnovala financování loga sídliště BABA a grafického vizuálního manuálu sídliště BABA 

včetně licence. 

7) UNESCO – grant Ministerstva kultury ČR - rok 2018 – o grant MK ČR nebylo žádáno. 

 

8) a) Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky (odbor hospodaření s majetkem MHMP) - 

rok 2018 - na opravu Karlova mostu nebyly v roce 2018 vynaloženy žádné finanční prostředky. 

 

b) Oprava objektů ve vlastnictví HMP (objekty v PPR a PPZ, kostely) – neinvestiční prostředky 

(odbor hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2018 - na opravy kostelů ve vlastnictví hl. m. 

Prahy byla vynaložena částka ve výši 5 069 tis. Kč. 

 

c) Oprava objektů ve vlastnictví HMP (objekty v PPR a PPZ, kostely) – investiční prostředky 

(odbor hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2018 -  nejvyšší investiční náklady, v celkové 

částce 49 847 tis. Kč, byly vynaloženy na dokončení obnovy Národního muzea, v souvislosti 

s výročí 100 let vzniku samostatného československého státu. 

 

 

 

 



 

 54 

 

 

 

Program regenerace MPR a MPZ a granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 

objektů a příspěvků na financování oprav církevních objektů ve vlastnictví církví a náboženských 

společností v období let 2010 – 2018 

 

 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Granty 

hlavního 

města Prahy 

vlastníkům 

památkově 

významných 

objektů  

56,55 54,77 51,55 42,85 40,92 49,24 51,00 57,10 50,49 

**Program 

regenerace 

městských 

památkových 

rezervací 

a městských 

památkových 

zón 

1,59 1,3 0,9 1,04   2, 22 1,77 1,22 2,4 2,4 

Celkem 

v mil. Kč 
58,14 56,07 52,45 43,89 43,14 51,01 52,22 59,50 52,89 

 

 

Graf 2.2 - Formy financování památkově významných staveb a objektů v mil. Kč 

 

 
 

Zdroj: © OPP MHMP 
 

 



 

 55 

 

Graf 2.3 - Financování památkové péče v období let 2010 – 2018 (granty HMP a  program regenerace)  

v mil. Kč 

 

 

Zdroj: © OPP MHMP 
 

** Financování akcí v rámci Programu regenerace MPR a MPZ je od roku 2015 zajišťováno 

odborem rozpočtu MHMP 

 

 

Rok 2018 – oslavy výročí 100 let vzniku samostatného československého státu 

a 25 let České republiky v roce 2018 
 

V roce 2018 oslavila Česká republika výročí 100 let od vzniku samostatného československého státu a 

zároveň 25 let od vzniku České republiky. Toto výročí se vztahovalo k událostem, které vyvrcholily 

dne 28. 10. 1918 vyhlášením československé samostatnosti. Přes četná další narušení v následujících 

letech tak započal vývoj české státnosti v invencích vnímaných občany dnešní republiky. Výročí 25 let 

od vzniku České republiky se váže k datu 1. 1. 1993, kdy se zánikem Československa vznikly 

nástupnické státy Česká republika a Slovenská republika. V souvislosti s tímto významným 

celorepublikovým výročím k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let 

České republiky byly formulovány rámcové vize, ideové záměry a směry, kterými se oslavy tohoto 

výročí ubíraly.  

 

Základní vizí bylo propojení oslav výročí v ČR s oslavami na Slovensku s tím, že AV ČR připravila 

koncept česko-slovenských oslav, ovšem s poukázáním na fakt, že pohled na události roku 1918 není 

v České a Slovenské republice totožný.  

 

Podporována byla snaha propojit historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly 

společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti, 

a zajistit na to navazující městem Prahou koordinované propagační a informační aktivity, zaštítěné 

PIS/PCT a agenturou Czech Tourism, která připravuje vytvoření jednotného loga výročí.  

Dále bylo doporučeno koncepci oslav rozdělit na několik hlavních témat s tím, že do nich budou 

zapojeny všechny významné kulturní a muzejní instituce (Národní muzeum, Správa Pražského hradu, 



 

 56 

 

Národní technické muzeum, Česká pošta atd.), které připomenou historické události, spojené s jejich 

činností a vážící se k nadcházejícímu výročí. Důležitými tématy bude např. reflexe Prahy v architektuře 

a urbanizmu za posledních 100 let, a také velké publikační projekty. 

 

V rámci oslav bylo žádáno zvýraznění a připomenutí významné úlohy Spolků a jejich historie (Čs. obec 

legionářská, Sokolové, Orlové, Baráčnické spolky aj) i osobností, navázaných na Spolky. 

Samostatnou kapitolou bylo zapojení škol, které se budou věnovat vzdělávací části – vzdělávacím 

programům. 

 

V průběhu grantového programu bylo naplánováno a zrealizováno pět kol pro podávání žádostí o grant 

hl. m. Prahy na akce, spojené s tímto významným výročím. V rámci tohoto grantového programu bylo 

podáno celkem 218 žádostí o grant. Z tohoto množství uspělo 99 žadatelů s tím, že jeden žadatel projekt 

neuskutečnil v roce 2018, proto grant vrátil na účet poskytovatele. 99 úspěšným žadatelům byly 

rozděleny granty hl. m. Prahy v celkové výši 30 335 tis Kč. Oslav se zúčastnily i Městské části, 

například Městská část Praha 6 zorganizovala akci VÝSTAVA KE VZNIKU ČSR NA DEJVICKÉ 

TŘÍDĚ a veřejnou oslavu VÝROČÍ VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČS. STÁTU SPOJENOU 

S PŘEHLÍDKOU LEGIONÁŘŮ, Městská část Praha 3 připravila projekt s názvem VÝSTAVA: 1918 

ŽIŽKOV „MY, NÁROD ČESKOSLOVENSKÝ...“, Městská část Praha 9 připravila výstavu: 100 LET 

VZNIKU ČSR A 25 LET ČR, Městská část Praha 19 zrealizovala akci „LEGIONÁŘSKÝ TÁBOR“ a 

akci „ODHALENÍ PAMÁTNÍKU, SÁZENÍ STROMU REPUBLIKY“, Městská část Praha – Koloděje 

akci „KOLODĚJSKÉ SLAVNOSTI - VÝROČÍ 100 LET VZNIKU ČESKOSLOVENSKA“, Městská 

část Praha 22 akci „OSLAVY K VÝROČÍ 100 LET OD ZALOŽENÍ SAMOSTATNÉ ČR V PRAZE 

22 - UHŘÍNĚVSI“  a Městská část Praha 20 akci „POČERNICE ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ“. 

 

Z grantového programu k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu byly podpořeny 

akce a projekty výstavní, hudební, divadelní, oslavné, vztahující se k architektuře ale také k politickým 

událostem, významným osobnostem či k lidem, kteří se v roce 1918 narodili a celé toto stoleté období 

sami zažili.  

 

Připomeneme si například akci s názvem „PAMĚŤ NÁRODA“ – jednalo se o multimediální expozici 

v prostorách bývalého bunkru na Letné, využívající moderní projekční audiovizuální techniku, kdy 

návštěvník byl proveden prostřednictvím konkrétních příběhů pamětníků cestou naší státností. Svojí 

originalitou zaujala akce „OSUDOVÉ OKAMŽIKY ČESKOSLOVENSKA – obrazový příběh století“ – 

jednalo se o fotografickou výstavu, vyprávějící prostřednictvím skladby emocionálně silných 

autorských a tematických celků koncentrovaných na klíčové dějinné jevy. Výrazným projektem byla 

výstava s názvem „NAROZENI 1918“. Jednalo se o venkovní výstavu velkoplošných fotografických 

portrétů fotografických portrétů 100 letých občanů narozených v roce 1918. V unikátních osudech této 

ještě žijící  masarykovské generace zrozené do svobodného, demokratického státu byly ukázány hlavní 

dramatické dějinné události sta let samostatné československé republiky. Pro děti byl podpořen projekt 

s názvem „V SEDM U KONĚ“ – jedná se o dokumentární film pro děti s prvky animace, kde kůň Ardo 

ze sousoší sv. Václava na Václavském náměstí vypráví o historii náměstí, respektive o českých 

(československých ) dějinách. A nelze připomenout projekt „OBNOVENÁ PREMIÉRA FILMU 

ZBOROV“ – jedná se o premiéru digitalizovaného filmu Zborov, kdy původní film vznikl podle námětu 

přímého účastníka bitvy u Zborova, spisovatele a legionáře Rudolfa Medka v letech 1937 - 38 a je 

koncipovaný jako zhmotnění příběhu boje o československou národní svébytnost. V červenci 1917 se u 

ukrajinského Zborova odehrála bitva, v níž českoslovenští legionáři, do té doby roztroušení po východní 

frontě, poprvé bojovali jako armádní jednotka.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 57 

 

3. UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 2 181 000 Kč 

 

z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2018 

v programu č. 3/4 Zahraniční prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v programu č. 2 Program na 

podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů (mohou žádat pražské školy a školská zařízení) bylo 

podpořeno umělecké školství (neinvestiční výdaje) celkem  částkou  2 181 000 Kč.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 58 

 

4.  CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY PRO 

ROK 2018 
 

 

 

Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, 

společenská a osvětová činnost národnostních menšin  
 

 

 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

ARA ART, z. s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 2018 150 000 Kč 

ARA ART, z. s. Venkovní Galerie Phundrado Vudar 61 000 Kč 

Asociace bulharských spolků v 

ČR z.s. 
Festival pěveckých sborů národnostních menšin 40 000 Kč 

Asociace bulharských spolků v 

ČR z.s. 
Našim dětem 10 000 Kč 

Asociace bulharských spolků v 

ČR z.s. 
Pěvecký sbor Hlasy Bulharska 10 000 Kč 

Asociace ETNICA, z.s. TRADICE V ETNICE 20 000 Kč 

Asociace Limbora, z. s. Limbora v roce 2018 50 000 Kč 

Asociace Limbora, z. s. Malá Limborka a Limborka v roce 2018 60 000 Kč 

Bejt Simcha Rozvoj židovské kultury - kulturní a vzdělávací programy 20 000 Kč 

Buči z.s. 
Dětský soubor romského folkloru Marcinovci – činnost 

2018 
40 000 Kč 

Buči z.s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 2018 40 000 Kč 

Bulharská beseda Umění spojuje 10 000 Kč 

Bulharská kulturně osvětová 

organizace Sv. Cyrila a 

Metoděje v Praze 

Klubová činnost a Cyrilometodějské koncerty 20 000 Kč 

ČeskoSlovenská scéna Mladé slovenské ochotnícke divadlo v Prahe 40 000 Kč 

ČHAVORIKANO LUMA - 

KROUŽEK HER A NÁPADŮ 

O.S. 

Kulturní prezentace spolku Čhavorikano Luma z.s. 30 000 Kč 

Dokumentační a muzejní 

středisko slovenské menšiny v 

ČR 

DOMUS SM k 100. výročí Československa 50 000 Kč 

Dokumentační a muzejní 

středisko slovenské menšiny v 

ČR 

Slovensko v Československu a česko-slovenské vztahy.  

Pražská mezinárodní konference slovenských a českých 

žáků k 100.výročí Československa 

40 000 Kč 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 

18. setkání národnostních menšin - konference + 

společenský večer 
310 000 Kč 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 
Aktivity a propagace Domu národnostních menšin 300 000 Kč 



 

 59 

 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 
Chod DNM - místo prezentace národnostních menšin 960 000 Kč 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 
Provoz Domu národnostních menšin - energie a služby 930 000 Kč 

Džerelo 
Dětský mezinárodní festival ukrajinských folklórních 

sdružení v Praze - „Folklórní mozaika“ 
40 000 Kč 

„Folklorní soubor Šarvanci” Folklorní večery a taneční školy pro veřejnost 30 000 Kč 

„Folklorní soubor Šarvanci” Pravidelná činnost Folklorního souboru Šarvanci 40 000 Kč 

"INFO-DRÁČEK, z.s." Asie vzdálená a blízká 70 000 Kč 

Klub Polski v Praze , z.s. Divadlo- Alternatywny Teatr Klub-PL Praha 20 000 Kč 

Klub Polski v Praze , z.s. Jubilejní výstava členky KPvP- Nová síň 30 000 Kč 

Klub Polski v Praze , z.s. 
Koncert: " Piosenki lat 20,30"- populární polské písně a 

písničky 20,30 let. 
10 000 Kč 

Klub Polski v Praze , z.s. Podpora činnosti KPvP v DNM 10 000 Kč 

Klub Polski v Praze , z.s. SETKÁNÍ KULTUR- hudba, diskuze, spolupráce. 20 000 Kč 

Lastavica z.s. Celoroční přehlídka filmů 30 000 Kč 

Lastavica z.s. Knihovna - archivace dokumentů 20 000 Kč 

"Operace Ester" 
Kulturně společenská činnost se zaměřením na propagaci 

židovské kultury ve většinové společnosti 
15 000 Kč 

POST BELLUM,  o.p.s. Nejsme tu sami: příběhy našich menšin III. 60 000 Kč 

ROMANO DŽANIBEN Krajinou příběhů romské historie 50 000 Kč 

RomPraha Akce pro neorganizované děti, mládež a dospělé Romy 80 000 Kč 

Rusíni.cz-rusínská iniciativa v 

ČR 
Rusínské dětské centrum 

30 000 Kč 

Odstoupení od smlouvy 

Ruská tradice, z.s. 
Celoroční činnost dětského divadelního souboru Krásný 

sarafán 
50 000 Kč 

Ruská tradice, z.s. 
Klubová činnost ruské národnostní menšiny v DNM v 

roce 2018 
40 000 Kč 

Řecká obec Praha, o.s. Dětský zájmový a taneční soubor 7 000 Kč 

Řecká obec Praha, o.s. Kulturní, společenská a osvětová činnost 60 000 Kč 

Řecká obec Praha, o.s. Pěvecký a taneční soubor Akropolis - dospělí 28 000 Kč 

Sdružení ARBESAČKY Akce pro děti z „Arbesáku“ 80 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců a příznivců 

Ukrajiny 
Duo MarOlja 20 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců a příznivců 

Ukrajiny 
Sbor sv. Vladimíra a spolková činnost SUPU, z.s. 55 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v ČR 

BEREHYŇA z.s. 
,, SVĚTOVÝ DEN VÝŠIVKY ,, 10 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v ČR 

BEREHYŇA z.s. 
PRAHA UKR FEST 40 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v ČR 

BEREHYŇA z.s. 
Prezentace Ukrajinské kultury v ČR 10 000 Kč 



 

 60 

 

Slovensko-český klub Pražští Slováci na pódiu Slovenského domu v Praze 30 000 Kč 

Slovenský literárny klub v ČR Kvarteto 20 000 Kč 

Slovenský literárny klub v ČR Literární soutěž Jána Kollára 20 000 Kč 

Společnost přátel Lužice Kulturní most mezi Prahou a srbskou Lužicí 2018 120 000 Kč 

Společnost přátel Podkarpatské 

Rusi 

Akademie národnostních menšin konané ke 100.výročí 

založení Československé republiky 
15 000 Kč 

Spolek Iglice 
Zpřístupnění maďarského jazyka a kultury členům 

maďarské menšiny i většinové společnosti 
50 000 Kč 

Spolek maďarských lékařů a 

přírodovědců v ČR 

Kulturní a společenské osobnosti národnostních menšin v 

Praze 
10 000 Kč 

Spolek Němců a přátel 

němecvké kultury v ČR 

Činnost pražské základní organizace Spolku Němců a 

přátel německé kultury 
30 000 Kč 

Spolek rodičů a přátel Polské 

školy v Praze, z.s. 

Podpora činnosti sdružení rodičů a přátel Polské školy v 

Praze (náklady na provoz: najem a teplo) 
20 000 Kč 

Spolek Zaedno Soutěž „Vícejazyčnost je bohatství“ – 6. ročník 40 000 Kč 

Spolek Zaedno Trifon Zarezan, bulharský svátek vína 2018 60 000 Kč 

Spolok Detvan, z.s. Detvianske večery 10 000 Kč 

Spolok Detvan, z.s. 
Slovenská Praha aneb rozvoj moderních 

československých vztahů včera, dnes a zítra 
10 000 Kč 

Srbské sdružení sv. Sáva,z.s. 
Kulturně-společenské aktivity srbského sdružení sv. 

Sáva,z.s. v roce 2018 
30 000 Kč 

Srbský kulturní spolek Radost 
Naplnění cílů Srbského kulturního spolku Radost v roce 

2018 - Folklorní činnost spolku 
60 000 Kč 

Srbský kulturní spolek Radost 
Naplnění cílů Srbského kulturního spolku Radost v roce 

2018 - Škola srbského jazyka - pravidelná výuka 
30 000 Kč 

Studentský kroužek Endre 

Adyho - Ady Endre Diákkör, 

z.s. 

Pěstování maďarské studentské kultury v Praze 20 000 Kč 

Svaz Maďarů - CSMMSZ, z.s. 

Pobočný spolek Praha, z.s. 
Kulturní aktivity a Dny maďarské kultury v Praze 40 000 Kč 

Svaz Maďarů - CSMMSZ, z.s. 

Pobočný spolek Praha, z.s. 
Taneční skupina Nyitnikék 40 000 Kč 

TramPOLina Společný čas a vzájemná pomoc = lepší integrace 40 000 Kč 

"tranzit.cz" Knihovna Romafuturismo 60 000 Kč 

Ukrajinská iniciativa v České 

republice 

Koncertní a osvětová činnost ukrajinské skupiny Ignis v 

Praze 
35 000 Kč 

Ukrajinský národní dům z.s. Dny ukrajinské kultury v Praze 20 000 Kč 

"Ulpan, o.s." 
Cyklus přednášek o židovské a izraelské kultuře „Ulpan 

uvádí..“ 
15 000 Kč 

VAZRAŽDANE Dny bulharské kultury 40 000 Kč 

VAZRAŽDANE Klub Vazraždane 40 000 Kč 

Židovská obec v Praze 
„Stigmatizovaná místa“ Výstava v Jeruzalémské 

synagoze autor výstavy: Karel Cudlín 
50 000 Kč 

Židovská obec v Praze Dětské divadlo Feigele . Projekt na rok 2018 25 000 Kč 



 

 61 

 

Židovská obec v Praze 

Chanuka a Purim - Oslava židovských svátků v roce 

2018. Hudebně dramatické představení a komponovaný 

pořad na oslavu židovských svátků, kdy se sejdou ke 

společné slavnosti členové židovské komunity. 

20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Káva o čtvrté 20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Svátky světel v Jeruzalémské synagoze 2018 15 000 Kč 

Židovská obec v Praze 
Třígenerační komunitní centrum v Domově sociální péče 

Hagibor - Oslava svátku Purim 2018 
20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Učíme se tradicím našich předků 20 000 Kč 

Městská část Praha 14 Setkání kultur 2018 50 000 Kč 

Celkem  5 271 000 Kč 

Celkem při odstoupení 

smlouvy 
 5 241 000 Kč 

 

 
 

Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahem národnostních 

menšin k hl. m. Praze 
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

BONA FIDE 
Bruško, bruško, kto v tebe býva? - Bříško, bříško, kdo v 

tobě bydlí? 
85 000 Kč 

Bulharská beseda Andělé zlatého města 10 000 Kč 

Čavič Jadranka 
Bilingvální vydání sbírky povídek srbské spisovatelky J. 

Čavič žijící v Praze 
59 000 Kč 

ROMANO DŽANIBEN Časopis Romano džaniben 2018 120 000 Kč 

Spolek Zaedno 
Kamarádi, časopis pro děti z národnostních menšin (VII. 

ročník) 
112 000 Kč 

Celkem  386 000 Kč 

 

 

 

 

 
 

 



 

 62 

 

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na 

území hl. m. Prahy (2018 – 2021) 
 

Program č. V – Kontinuální víceletá činnost v oblasti národnostních menšin 

na území hl. m. Prahy (2018 -2021) 

 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Asociace Etnica, z.s.. PRAHA SRDCE NÁRODŮ 2018 - 2021 

Rok 2018            1 800 000 Kč 

        2019            1 850 000 Kč 

        2020            1 900 000 Kč 

        2021            1 950 000 Kč   

                                                  7 500 000  

Kč 

BONA FIDE Festival české a slovenské tvorby pro děti 

Rok  2018               160 000 Kč 

         2019               160 000 Kč 

         2020               160 000 Kč 

         2021               160 000 Kč   

                                                       640 000 

Kč 

Slovo 21, z.s. 
Světový romský festival KHAMORO 

2018 -2021 

Rok   2018            2 600 000 Kč 

          2019            2 350 000 Kč 

          2020            2 400 000 Kč 

          2021            2 450 000 Kč 

                                                     9 800 000 

Kč 

         Celkem  rok 2018   4 560 000 Kč 

Celkem 2018 - 2021  17 940 000 Kč 

 
 

 

5. PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ 

NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY PRO ROK 2018 
 

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze, 

kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní 

práce 
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Agency for Migration and 

Adaptation AMIGA 

„Dobrovolníci s přízvukem III  –  pomáháme seniorům a 

budujeme občanskou společnost“ 
70 000 Kč 

ALLIANCE-BENIN EN 

REPUBLIQUE TCHEQUE 
Prezentace beninské a africké kultury v hl. m. Praze 70 000 Kč 

Centrum demokratického 

vzdělávání, z. ú. 
Poznejme se 70 000 Kč 

Centrum Dialog, o.p.s. 
Shangwe festival: prezentace kultury Afričanů žijících v 

Praze 
30 000 Kč 



 

 63 

 

Centrum pro integraci cizinců, 

o.p.s. 
Ateliér talentů 100 000 Kč 

Centrum pro integraci cizinců, 

o.p.s. 

Nová půda 2018 - komplexní program pro vzdělávání i 

představení cizinců pražské veřejnosti 
100 000 Kč 

Církev Svatého Řehoře 

Osvětitele 
Česko-arménské vzájemné literární vztahy 20 000 Kč 

Církev Svatého Řehoře 

Osvětitele 
Informačně-komunikační centrum Arménů v Praze 15 000 Kč 

Česko-vietnamské vzdělávací 

centrum Talent, z.s. 
K porodu bez strachu 

35 000 Kč 

Odstoupení od smlouvy 

Česko-vietnamské vzdělávací 

centrum Talent, z.s. 
Talent dětem 

100 000 Kč 

Odstoupení od smlouvy 

In IUSTITIA, o.p.s. Bezpečně v novém domově Praze 90 000 Kč 

InBáze, z. s. 
Interkulturní festival RefuFest a videospoty ze života 

migrantů žijících v Praze 
150 000 Kč 

InBáze, z. s. Komunitní aktivity a stolování 2018 30 000 Kč 

InBáze, z. s. Výuka a doučování češtiny pro děti a žáky (5-18 let) 2018 80 000 Kč 

InBáze, z. s. Vzdělávání interkulturních pracovníků 2018 30 000 Kč 

"INFO-DRÁČEK, z.s." Poznáváme české a vietnamské tradice 50 000 Kč 

Informační centrum Kavkaz - 

Východní Evropa 
Provádění literárních a hudebních večerů 15 000 Kč 

Integrační centrum Praha o.p.s. Kurzy pro pokročilé 600 000 Kč 

International Organization for 

Migration (IOM) 

Integrace na školách - mezinárodní konference ke 

vzdělávání dětí migrantů na území hl. m. Prahy; Sdílení 

příkladů dobré praxe 

480 000 Kč 

International Organization for 

Migration (IOM) 

Migrace ve filmu - mezinárodní filmový festival o 

migraci a integraci cizinců konaný v hl. m. Praze 
100 000 Kč 

Irácké forum v ČR 60 let vzniku první republiky Iráku 50 000 Kč 

Irácké forum v ČR Zdravé a vzájemné soužití 40 000 Kč 

k2e z.s. Festival kultury Sibiře 20 000 Kč 

"Kazachstánské kulturní 

centrum v České Republice 

"Elim-aj "z.s. 

Vzdělávací činnost a klubové setkáni Kazachstánského 

kulturního centra v České Republice „Elim-aj”z.s. 
40 000 Kč 

"Kazachstánské kulturní 

centrum v České Republice 

"Elim-aj "z.s. 

XII. Dnů kultury národů Kazachstánu v Praze. 40 000 Kč 

KITAP, z.s. 
Cyklus přednášek o Turkických národech a Promítání 

Turkických Filmů 
15 000 Kč 

KITAP, z.s. Novruz 15 000 Kč 

KITAP, z.s. Sabantuj 2018 15 000 Kč 

Konsorcium nevládních 

organizací pracujících s 

migranty v ČR, z.s. 

Konsorcium slaví - historie a výzvy integračních politik v 

Praze 
100 000 Kč 

KULTURUS, z. s. 
ŠKOLA KULTURNÍ MLÁDEŽE - ŠKM (Kurz kulturní 

a společenské integrace) 
40 000 Kč 

Lastavica z.s. GAVRANFEST 2018 30 000 Kč 

META, o.p.s. - Společnost pro 

příležitosti mladých migrantů 
Čekuj integraci! 100 000 Kč 

Nová škola, o.p.s. Rozlety pro cizince 2018 90 000 Kč 



 

 64 

 

Nová škola, o.p.s. Společně v knihovně 2018 40 000 Kč 

Online encyklopedie migrace 

z.s. 
Encyklopedie migrace - tvorba hesel 20 000 Kč 

Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 
Komunitní centrum pro rozvoj cizinců 70 000 Kč 

Proxima Sociale o.p.s. Spolu v komunitě 70 000 Kč 

Sdružení pro integraci a 

migraci, o.p.s. 
Crossing Borders mezi Pražany 90 000 Kč 

Slovo 21, z. s. Rodina Odvedle 2018 80 000 Kč 

Společnost česko-arabská, z. s. Češi poznávají arabský svět - Arabové život v ČR 30 000 Kč 

Youth Included, z. s. Czech Friendly 15 000 Kč 

Městská část Praha 3 Poznejme se, sousedé 70 000 Kč 

Městská část Praha 4 Kaleidoskop 4 70 000 Kč 

Městská část Praha 9 Barevná devítka 2018 70 000 Kč 

Městská část Praha 11 Cizinci mezi námi 70 000 Kč 

Městská část Praha 12 Podpora vzdělávání v MČ Praha 12 90 000 Kč 

Městská část Praha 14 Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2018 60 000 Kč 

Městská část Praha-Libuš Podpora integrace na území MČ Praha-Libuš v roce 2018 

- část- předávání informací do komunity podpora 

jazykového vzdělávání předškolních a školních dětí a 

jazykového vzdělání pro dospělé cizince hovořící 

vietnamsky 

200 000 Kč 

Celkem   3 875 000 Kč 

Celkem při odstoupení           

od smlouvy 
 3 740 000 Kč 

 

 

Program č. 2 – Publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců 

v hl. m. Praze 
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Charita Česká republika 
Krizové situace u vietnamských a mongolských občanů v 

ČR 
50 000 Kč 

Informační centrum Kavkaz - 

Východní Evropa 

Vydání přílohy časopisu „ORER“, který je věnovan 

mnohonárodní kultuře Prahy a arménsko-českým 

vztahům. 

20 000 Kč 

Paddy z.s. Povídky z říše draků a víl 80 000 Kč 

Spolek Zaedno 
Výukový materiál zaměřený na podporu integrace dětí 

cizinců na území Prahy 
125 000 Kč 

Východoevropský klub, z.s. Vydávání časopisu NaVýchod 60 000 Kč 

Celkem  335 000 Kč 

 

 

 

 



 

 65 

 

 

Poskytnuté účelové dotace a dary – mimo oblast grantového řízení 
 

 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Integrační centrum Praha 

o.p.s. 

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zajištění 

interkulturní práce na území hl. m. Prahy v r. 2018. 

 

1.908.960 Kč 

 

Integrační centrum Praha 

o.p.s. 

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

spolufinancování projektu Praha metropole všech III. 

podpořeného také ze strany MVČR. 

 181 790 Kč 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 

Poskytnutí účelové individuální dotace na úhradu 

nákladů spojených s chodem knihovny, realizaci 

vzdělávacích programů a technického zajištění 

pořadů národnostních menšin (jedná se o vratku 

z grantu 2017 - přeplatky za služby kanceláří 

národnostních menšin).  163 000 Kč 

Slovo 21, z.s. 

Poskytnutí účelové neinvestiční individuální dotace na 

kofinancování projektu „SLOVO – bulletin pro cizince a 

o cizincích“ (zajištění obsahového propojení vybraných 

článků s informačním webem Praha metropole všech 

v roce 2018). 150 000 Kč 

Celkem  
2 403 750 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 66 

 

6. CESTOVNÍ RUCH (dále jen CR) 

 

Výdaje na cestovní ruch v hlavním městě Praze 

 

V roce 2018 byly výdaje na cestovní ruch v Praze ve výši 111 771 000 Kč.  Přes 27 mil. 

korun, tvořil příspěvek HMP  Prague City Tourism, příspěvkové organizaci hl. m. Prahy, 

která má na starosti především propagaci a marketing Prahy pro rozvoj domácího 

a zahraničního cestovního ruchu jak mezinárodně tak i v  oblasti domácího cestovního 

ruchu. Další výdaje činily finanční prostředky alokované pro Nadační fond Praha ve filmu 

- Prague Film Fund, fond zřízený pro prezentaci Prahy v zahraničí prostřednictvím filmové 

a televizní tvorby; v roce 2018 to bylo 30 milionů korun, dále pak výdaje na individuální 

účelové dotace v oblasti cestovního ruchu a granty v oblasti kongresového turismu  a na 

služby. 

 
Graf 8. 1 - Výdaje na CR v hl. m. Praze za období 2010 – 2018 v Kč 

120 426 000
112 729 000

106 845 000

53 436 000

111 771 000

75 341 400

109 987 800

124 549 300
117 619 000

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Zdroj: © KUC 

 

 

Kongresový turismus hl. m. Prahy 

 

V průběhu roku 2018 se podle údajů Českého statistického úřadu (ČSÚ) k 1. 3. 2019 v 

hromadných ubytovacích zařízeních hl. m. Prahy (HUZ) konalo celkem 4 534 konferencí  (s 

počtem více jak 50 účastníků na akci), což je 36% všech MICE akcí, konaných v ČR. V 

porovnání s rokem 2017 to je o 146 akcí více. Nejčastější byla témata z oblasti farmacie a 

lékařské vědy, vzdělávání a sociálních věd, průmyslu, technologií, IT a telekomunikací 

ekonomie, financí a obchodu. Celkový počet účastníků3 činil 536 232 účastníků. 

 

Podpora kongresové turistiky v Praze je zajišťována i díky spolupráci s Prague Convention 

Bureau a Prague City Tourism. Prague Convention Bureau (PCB) je oficiálním reprezentantem 

Prahy v oblasti kongresového průmyslu. Jedná se o neziskovou organizaci, jejímž posláním je 

posílit kladné povědomí o hlavním městě Praze jako kongresové destinaci, zvyšovat příjmy a 

podporovat ekonomický růst města. Prague Convention Bureau spolupracuje s Prague City 

Tourism i na doprovodném programu a poskytování propagačních materiálů účastníkům 

kongresů. Vede vlastní statistiky vycházející z údajů poskytnutých svými členy. Podle těchto 

                                                 
3 dle údajů Českého statistického úřadu k 1. 3. 2019 



 

 67 

 

údajů  došlo k nárůstu asociačních kongresů/konferencí i k růstu jejich průměrné délky, která 

vycházela v roce 2018 na 2,67 dne s tím, že nejvíce vzrostl počet více jak pětidenních akcí. 

 

Hlavní město Praha podporuje vnímání města jako přívětivé kongresové destinace mimo  jiné i 

poskytováním jízdného v městské hromadné dopravě zdarma pro delegáty kongresů s účastí 

vyšší než 500 osob a dále i udělováním grantů hl. m. Prahy v oblasti kongresového turismu. 

 

 

Granty a individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu 

 

Od 1. 11. 2016 jsou podpory akcí v oblasti cestovního ruchu poskytovány hlavním městem 

Prahou prostřednictvím příslušného grantového (dotačního) programu. V roce 2017 byl 

vyhlášen program „Granty hl. m. Prahy v oblasti kongresového turismu pro rok 2018“. V 

odůvodněných případech bylo možné žádat o podporu formou individuální neinvestiční 

účelové dotace dle § 10a odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytování podpor formou individuální 

účelové dotace v oblasti cestovního ruchu bylo schváleno usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2712 

ze dne 1. 11. 2016 a revokováno usneseními Rady hl. m. Prahy č. 149 ze dne 31. 1. 2017,  dále 

usnesením č. 1653 ze dne 27. 6. 2017 a usnesením č. 1983 ze dne 15. 8. 2017.  

 

Finanční podpora v oblasti cestovního ruchu je poskytována v režimu „de minimis“ podle 

nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu „de minimis“ (Úřední věstník Evropské Unie L 352/1, 24. 

12. 2013). Částka podpory „de minimis“ stanovená Komisí EU pro jednotlivé subjekty je 

200 000 EUR na tři roky.  

 

 

Granty hl. m. Prahy v oblasti kongresového turismu 

 

Grantové řízení v oblasti kongresového turismu pro rok 2018 probíhalo v jednom kole. 

Uzávěrka přijatých žádostí byla k 1. 11. 2017. Granty byly určeny pro kongresy, které měly 

700 a více účastníků, kteří současně strávili v Praze minimálně 2 noci a zároveň 60% z nich 

bylo ze zahraničí. Výše podpory, která byla určena na nájem společenských prostor nebo na 

uhrazení uvítacího programu reprezentujícího hl. m. Prahu, byla ve výši 250 Kč na účastníka. 

Celkem bylo podpořeno 11 kongresů, kterým bylo přiděleno 4 291 000 Kč. 

 
 

Tab. 8.1 – Přidělené granty hl. m. Prahy v oblasti kongresového turismu v roce 2018 

Příjemce grantu Název projektu 

Přidělená 

částka v 

Kč 
Fyzikální ústav AV 

ČR, v.v.i. 

The 45th European Physical Society Conference on Plasma 

Physics (EPS 2018) 
175 000 

Česká společnost 

fyziků v medicíně, 

z.s. 

World Congress on Medical Physics & Biomedical 

Engineering 500 000 

Česká společnost 

chemického 

inženýrství z.s 

CHISA 2018 
275 000 

CZECH-IN s.r.o. 43rd FEBS Congress    500 000 



 

 68 

 

CZECH-IN s.r.o. 
23rd Congress of the International Association for Child and 

Adolescent Psychiatry and Allied Professions 
500 000 

CZECH-IN s.r.o. 34rd International Conference on Pharmacoepidemiology 375 000 

CZECH-IN s.r.o 12th Pan-European Conference on International Relations    450 000 

CZECH-IN s.r.o 
The ISPCAN XXII International Congress on Child Abuse 

and Neglect 
500 000 

Česká společnost 

pro analytickou 

cytometrii, z.s. 

CYTO 2018 
391 000 

Česká 

neuropsychologická 

společnost, z.s. 

International Neuropsychological Society 2018 Mid-Year 

Meeting     250 000 

GUARANT 

International spol. s 

r.o. 

7th Euro ELSO Congress on ECMO  - ECLS   
375 000 

 

 

 

Individuální účelové dotace 

 

V roce 2018 bylo formou individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního 

ruchu podpořeno  21 projektů v celkové výši 13 078 000 Kč.  

 

Tab. 8.2 – Přidělené individuální účelové dotace hl. m. Prahy v oblasti CR v roce 2018 

Příjemce dotace Název projektu 
Přidělená 

částka v Kč 

Cech českých vinařů z.s. 
Nejlepší česká vína v Praze 

90 000  

We Make Media, s. r. o. PragueONCO 200 000  

Institut pro evropskou 

politiku EUROPEUM, z.s 

Prague European Summit 2018 
300 000 

CREATEAM, spol. s r.o. 
Concerto Glassico 2018 - 100 let českého 

uměleckého skla 
700 0004 

Klasik Moto, a.s., 115. výročí Harley-Davidson 5 000 000 

Are | are-events.org z.s. 

ESTER: Československá nová vlna / 

Retrospektivní výstava Ester Krumbachové a 

přehlídka českých filmů v Centru pro současná 

umění v Glasgow prezentující kulturní historii 

hl. města Prahy v zahraničí 

200 000 

MauMau, s.r.o. Prague Food Festival 2018 600 000 

AUTENTISTÉ s.r.o. Praha pije víno 2018 250 000 

Prague Pride z.s. Prague Pride  2018 388 000 

Sportify s.r.o. Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 2018 500 000 

                                                 
 



 

 69 

 

Out of Box z.s. 
Street Food Festival_příprava, realizace a 

likvidace akce 
150 000 

Double Impact s.r.o Veletrh Sběratel 2018 200 000 

„ŽIJEME V CENTRU“ UMtrh Umělecký trh 350 000 

reSITE z.s. reSITE 2018 1 000 000 

Asociace hotelů a 

restaurací České republiky 

z.s. 

Příprava akce - Noc Hotelů 2019 300 000 

Mediaboard.cz s.r.o. GolfDigest C&S SUMMER 2018 500 000 

NACHTIGALL ARTISTS 

MANAGEMENT s.r.o. 
Anna Netrebko v Praze - písňový recitál 600 000 

Coffee Embassy, z. s. 

Prague Coffee Festival 2018Centru pro současná 

umění v Glasgow prezentující kulturní historii 

hl. města Prahy v zahraničí 
100 000 

Art Movement, z.s.                                Umění animace - 30 let studia Pixar (příprava 

výstavy 2018) 
1 000 000 

Společnost Franze Kafky, 

z. s. 

Kafka Forever 2018 - 3. ročník 250 000 

Dejvické divadlo, o.p.s. Dejvické divadlo v Manchesteru - 100 let ČSR 400 000 

 

 

 

Graf. 8.2 – Přehled přidělených grantů, individuálních účelových dotací a partnerství v  oblasti CR 

hl. m. Prahy za období 2014 - 2018 
      

 
Zdroj: © KUC 

 

 

Nadační fond Praha ve filmu - Prague Film Fund 

 



 

 70 

 

Založením Nadačního fondu Praha ve filmu - Prague Film Fund  se hlavní město Praha 

rozhodlo aktivně podpořit vlastní prezentaci v zahraničí prostřednictvím filmové a televizní 

tvorby. Nadační fond byl zapsán do nadačního rejstříku dne 16. 12. 2016. 

Z tohoto fondu je možné poskytnout finanční prostředky, jak pro celovečerní filmy určené k 

zahraniční distribuci v kinech, tak i pro televizní filmy a seriály vysílané na zahraničních 

televizních stanicích. Zásadní podmínkou je, aby Praha v natáčeném projektu představovala 

skutečně Prahu, jedná se o podporu zahraničních projektů s distribučním a marketingovým 

potenciálem, umožňujícím co nejširší využití pro propagaci hl. m. Prahy jako moderní, 

historicky, kulturně významné metropole a turistické destinace. O přidělení příspěvku 

rozhoduje správní rada nadačního fondu, která je složena ze zástupců filmových institucí, 

odborníků z oblasti filmového průmyslu, expertů z oblasti turismu a marketingu a ze zástupců 

volených orgánů hlavního města Prahy.  

 

V roce 2018 činil příspěvek HMP do fondu 30 milionů korun. V roce 2018 vyhlásil fond 

postupně celkem 3 výzvy. 

 

Do  první výzvy k předkládání žádostí o nadační příspěvek bylo celkem podáno 20 žádostí, 

přihlásily se jak české projekty, tak zahraniční filmy a seriály. Podpořeno bylo v této výzvě 

devět projektů v celkové výši 9 milionů korun: 

 

Během druhé výzvy bylo podáno 6 žádostí, podpořeny byly čtyři projekty v celkové výši 7,8 

milionů korun: 

 

 

 



 

 71 

 

A ve třetí výzvě bylo podáno žádostí 5 a podpořeny byly 3 projekty v celkové výši 2,5 

milionů korun: 

 

* dle údajů Nadačního fondu Praha ve filmu - Prague Film Fund 

 

Příjezdový turismus hl. m. Prahy (dle údajů publikovaných Českým statistickým úřadem k 1. 3. 2019) 

 

V oblasti incomingu se Praha v roce 2018 stala opět nejnavštěvovanějším krajem (i městem) 

v České republice. Zaznamenala další  nárůst jak v počtu hostů, ubytovaných v hromadných 

ubytovacích zařízeních, tak  v počtu jejich přenocování. V obou kategoriích znovu posunula 

rekord – v počtu hostů se přibližuje již hranici 8 milionů hostů, přesné číslo (dle 

statistických údajů ČSÚ k 1. 3. 2019) činilo 7 895 002 turistů, což představuje meziroční 

nárůst o 3,2%. V počtu přenocování to je 18 0256 481 pokojonocí, kdy meziroční nárůst činí 

1,1%. Obě sledované hodnoty přitom každoročně stoupají již od roku 2012, od kterého jsou 

k dispozici srovnatelné časové řady. 

 
Graf. 8.3 – Počet hostů a počet přenocování v pražských HUZ  v období 2012 - 2018 

13 617 900
14 654 282 14 750 28715 917 265

16 796 384
18 055 838 18 256 481

5 394 283 5 899 630 5 096 015
6 605 776

7 127 558 7 652 761 7 895 002

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

 počet přenocování  počet hostů

 
Z celkového počtu turistů bylo 84,5% ze zahraničí (6 674 368 návštěvníků) a 15,5% z České 

republiky (1 220 634 registrovaných hostů z ostatních částí České republiky). V meziročním  

srovnání došlo oproti roku 2017 k nárůstu počtu zahraničních hostů o 1,7 %, u rezidentů činí 

tento nárůst 12 %. U počtu přenocování je poměr 88,4 % : 11,6 % ve prospěch 

zahraničních návštěvníků. V pražských hromadných ubytovacích zařízeních se v roce 2018 

ubytovalo 37,1 % všech hostů, kteří do ČR přijeli (z toho  62,9 % všech zahraničních hostů 

ubytovaných v celé ČR a 11,5% všech domácích hostů). 

 

Nejvíce zaregistrovaných zahraničních hostů bylo z Německa (912,6 tisíc návštěvníků), což 

představuje 11,6 % z celkového počtu všech hostů a 14 % všech registrovaných zahraničních 

hostů. Mezi „Top 10 zdrojových zemí“ v roce 2018 se dále zařadily USA (hosté z USA 

představovali 7 % všech registrovaných zahraničních hostů), Velké Británie (6 % zahr. hostů), 



 

 72 

 

Rusko (6 %), Itálie (5 %), Čína ( 5 %), Slovensko (4%), Jižní Korea (4%),  Polsko (3%), 

Španělsko (3%), Francie (3%). 
 

 

 

Graf. 8.4 – Hlavní zdrojové trhy destinace Praha v roce 2018 - podle počtu ubytovaných hostů  

 

1 220 634

912 649

483 595
427 898

384 388

332 461
326 669

296 998

296 014

232 129

231 076
230 025

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

  

Zdroj: © KUC podle ČSÚ 

 

Za rok 2018 byl nejvyšší meziroční přírůstek v hl. m. Praze zaznamenán zejména u 

návštěvníků z Ukrajiny, Číny, Velké Británie, Španělska, USA a Japonska. Hostů 

z Ukrajiny přijelo o 43,1 tis. více než v roce 2017, hostů z Číny pak o 42 tis. více. Následovali 

hosté z  Velké Británie (+24,3 tis.), hosté ze Španělska (+15,6 tis.),  z USA (+10,9 tis.) a 

z Japonska (+9,7 tis.). Naproti tomu ubylo meziročně hostů z Izraele (-18,7 tis.),  Brazílie (-6,7 

tis.),  z Ruska (-4,7 tis.) a z Francie (-3,7 tis.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 73 

 

Graf 8.5 – Počet hostů v pražských HUZ v jednotlivých čtvrtletích 2018 

1. čtvrtletí; 

1 517 831

2. čtvrtletí; 

2 087 071

3. čtvrtletí; 

2 266 537

4. čtvrtletí; 

2 023 563

 

Zdroj: © KUC podle ČSÚ 

 

 

Tab. 8.3. Přehled počtu hostů v hl. m. Praze podle jednotlivých čtvrtletí 2017 a 2018   

 2017 2018 

Celkem 
Total 

Zahraniční 
Non-

residents 

Rezidenti 
Residents 

Celkem 
Total 

% 
Zahraniční 

Non-
residents 

% 
Rezidenti 
Residents 

% 

1.Q 1 377 820 1 139 641 238 179 1 517 831 110,2 1 262 191 110,8 255 640 107,3 

2.Q 2 081 005 1 808 161 272 844 2 087 071 100,3 1 775 414 98,2 311 657 114,2 

3.Q 2 252 584 1 978 625 273 959 2 266 537 100,6 1 964 876 99,3 301 661 110,1 

4.Q 1 941 352 1 636 091 305 261 2 023 563 104,2 1 671 887 102,2 351 676 115,2 

ROK 
YEAR 

7 652 761 6 562 518 1 090 243 7 895 002 103,2 6 674 368 101,7 1 220 634 112,0 

%     index srovnatelného období 2018/2017 v % 

 

 

 

Praha disponovala celkem 816 hromadnými ubytovacími zařízeními (dále jen HUZ) s 42 487 

pokoji, 93 169 lůžky a 1 122 místy pro stany a karavany. Čisté využití lůžek dosáhlo 

hodnoty 66,4 % a využití pokojů 69,3%. Hosté ubytovaní v HUZ preferovali především 

ubytovací zařízení s vyšším počtem hvězdiček. Nejvyšší míru využití pokojů vykazovaly  

hotely vyšší kategorie. 

  



 

 74 

 

Průměrná délka přenocování v HUZ hl. m. Prahy byla celkem 2,3 noci (tj. 3,3 dne), u 

rezidentů tato délka byla 1,7 noci a u zahraničních turistů 2,4  noci. V průměru  na území hl. 

m. Prahy nejdéle pobývali hosté z Malty (3,9 noci), z Ruska (3,6 noci), z Itálie a Španělska (2,8 

noci), následovali hosté z Velké Británie a Francie (2,6 noci) a hosté z Nizozemska a USA (2,5 

noci). Kratší pobyt v Praze je vykazován u Číňanů (1,7 noci) a Jihokorejců (1,6 noci).  

Celkově nejvíce nocí v Praze ze zahraničních návštěvníků strávili hosté z Německa, Ruska, 

USA a Velké Británie. 

 

Tab. 8.4. Přehled  počtu  přenocování  v hl. m. Praze podle jednotlivých čtvrtletí  2018 a 2017 

 2017 2018 

Celkem 
Total 

Zahraniční 
Non-

residents 

Rezidenti 
Residents 

Celkem 
Total 

% 
Zahraniční 

Non-
residents 

% 

Reziden
ti 

Residen
ts 

% 

1.Q 3 217 034 2 807 573 409 461 3 515 206 109,3  3 088 544 107,9 426 662 105,9 

2.Q 4 885 615 4 405 529 480 086 4 799 354 98,2 4 268 439 97,2 530 915 109,3 

3.Q 5 432 860 4 914 211 518 649 5 396 320 99,3 4 826 755 97,8 569 565 109,5 

4.Q 4 520 329 4 004 969 515 360 4 545 601 100,6 3 958 636 98,8 586 965 113,9 

ROK 
YEAR 

18 055 838 16 132 282  1 923 556 18 256 481 101,1 16 142 374 100,1 2 114 107 109,9 

%     index srovnatelného období 2018/2017 v % 

 

 

Graf 8.6. – Procentuální využití pokojů a lůžek v pražských HUZ v Praze v období 2012 - 2018 

 
Zdroj: © KUC podle ČSÚ 

 

 

 

 

 



 

 75 

 

Marketingové aktivity a prezentace hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu 

 

V roce 2018 byly marketingové  a propagační aktivity zajišťovány opět prostřednictvím 

příspěvkové organizace hl. m. Prahy Prague City Tourism (PCT).  Ta v roce 2018 oslavila 

právě 60 let od svého založení, k 1. 1. 1958 byla založena jako Pražská informační služba.  

Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 37/126 ze dne 17.5.2018 bylo rozhodnuto o 

transformaci příspěvkové organizace na akciovou společnost – Prague City Tourism, a.s. 

 

Marketingové strategie se i v roce 2018 nesly ve znamení ústupu od kvantitativního nárůstu 

návštěvníků k vytváření rovnováhy mezi zájmy návštěvníků (ať už zahraničních nebo 

domácích) a rezidentů. Byla zde snaha povzbudit zájem návštěvníků i o méně známé lokality 

na okraji historického centra města nebo mimo něj a motivovat turisty k opakovaným 

návštěvám města prostřednictvím zážitkového cestovního ruchu, především široké nabídky 

kulturních akcí a   gastronomie. Cílem bylo podpořit prestiž Prahy jako kulturní destinace, 

která nabízí kvalitní a širokospektrou nabídku. Propagovaly se čtvrtě mimo centrum jako  

Holešovice, Karlín, Vršovice, Žižkov, tematicky pak kultura a zábava, design, kavárny, vinice, 

pivnice. Velkou roli v propagaci  města a marketingové komunikaci hrály sociální sítě. V roce 

2018 byla uzavřena smlouva na poskytování služeb v oblasti sociálních médií, jejímž 

předmětem je především správa  profilů PCT na Instagramu, Facebooku, Twitteru a Pinterestu. 

Zahraniční kampaně prezentovaly Prahu především v  New Yorku a Velké Británii. 

 

Vedle toho byl podporován i domácí cestovní ruch, neboť Praha je stále ve srovnání s jinými 

evropskými městy málo navštěvována domácími turisty. Sezónní kampaně se zaměřovaly 

jednak na využívání ubytovacích zařízení při návštěvách hlavního města, jednak na  zvýšení 

povědomí o nových možných zážitcích či produktech, případně na propagaci  zimní sezóny. 

 

K tomu pomohla mimo jiné i akce Noc hotelů, kdy jsou Pražanům otevřeny hotely a  nabízeno 

ubytování  pokoje za nižší cenu jako poděkování za vstřícnost k návštěvníkům Prahy a za 

toleranci negativních dopadů, které přináší cestovní ruch městu. Hl. m. Praha podpořilo tuto 

akci i formou individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu. 

 

Propagace hl. m. Prahy (prostřednictvím PCT) probíhala tradičně také  účastí na významných 

tuzemských i zahraničních veletrzích, výstavách, konferencích a dalších akcích zaměřených na 

cestovní ruch. V roce 2018 se PCT účastnila zahraničních veletrhů jako ITB Berlin, British 

Tourism and Travel Show Birmingham, ITF Bratislava, ILTM LatAm – v Brazílii, BITE 

Peking, World Travel Show Varšava, WTM London a  podílela se na více než 10 významných 

akcích jiných partnerů. 

 

PCT poskytuje návštěvníkům města služby a informace kromě webových stránek i 

prostřednictvím tradičních turistických informačních center v centru města. V roce 2018 bylo 

uvedeno do provozu druhé návštěvnické centrum v příletové hale Terminálu 2 na Letišti 

Václava Havla.(První zahájilo provoz v roce 2017 na Terminálu 1) 

 

Kulturní akce 
 

Top 7 events 

 

I v roce 2018 byla zajištěna efektivní propagace a podpora sedmi významných kulturních akcí, 

které se každoročně konají v Praze a mají významný přesah i mezinárodní. Jsou to: 

 



 

 76 

 

1. Mezinárodní filmový festival Praha - Febiofest 

2. Volkswagen Prague Marathon 

3. Pražské jaro (mezinárodní festival klasické hudby) 

4. United Islands of Prague (mezinárodní festival současné hudby) 

5. Letní Letná (mezinárodní festival nového cirkusu a divadla) 

6. Signal festival (mezinárodní festival světla) 

7. DesignBlok  (mezinárodní festival Designu and Fashion Weeku) 

 

Seznam těchto akcí vzešel z pečlivého výběru na základě dostupných analýz návštěvnosti, 

s ohledem na kvalitu akcí v mezinárodním měřítku a jejich potenciál v oblasti zkvalitnění 

programové nabídky Prahy jako turistické destinace. Kritériem výběru bylo několikaleté 

úspěšné fungování i pokrytí atraktivních sfér kulturního života – od filmové nabídky, přes 

sportovní vyžití, hudbu všech žánrů, výtvarné umění a design až po kreace s využitím 

moderních technologií a práci s veřejným prostorem. Nezanedbatelným faktem je navíc jejich 

obliba a dostupnost pro všechny věkové a sociální kategorie a jejich časová rozprostřenost 

v průběhu roku. Aby mohl být dále rozvíjen a adekvátně využíván jejich silný potenciál, 

pokračovalo se v jejich profesionální propagaci především do zahraničí. Pro tyto účely byly 

podpořeny press tripy odborných novinářů na tyto akce. 

 

Hlavním tématem roku 2018 ale byly oslavy výročí 100 let od založení samostatného 

Československa. Praha se do nich samozřejmě zapojila. V průběhu celého roku se při této 

příležitosti konaly různé akce, koncerty, výstavy, tematické přednášky, vycházky, byly vydány 

knihy, vyhlášeny granty hl. m. Prahy k výročí 100 let vzniku samostatného československého 

státu a 25 let České republiky na rok 2018. PIS-PCT vydala k této příležitosti publikaci Praha: 

1918-2018, která představovala místa a osobnosti spojené se vznikem státu a pak katalog 

Praha: 1918-2018, který obsahoval díla, ať už architektonická nebo umělecká  a zajímavosti 

spjaté s touto dobou. 

  

V roce 2018 dále probíhala rekonstrukce Staroměstské radnice, kterou spravuje Prague City 

Tourism. Pokračovala rekonstrukce radniční věže a byl sejmut orloj. Ten byl zrekonstruován a 

slavnostně odhalen 28. září 2018, což navázalo na oslavy výročí založení radnice – 680 let . 

Marketingové kampaně a kampaně na sociálních sítích  směřovaly k podpoře návštěvnosti 

Staroměstské radnice i v době její rekonstrukce. Návštěvnost Staroměstské radnice v roce 2018 

nakonec dosáhla rekordních téměř 6oo tis. návštěvníků (599 509 osob). 

 

Dále byl zaveden tzv. Town Hall Pass, kombinovaná vstupenka, která umožňuje návštěvu jak 

Staroměstské radnice, tak Novoměstské radnice a která se stala jedním z nejprodávanějších 

produktů. 

 

 

Mezinárodní srovnání 

 

Co se týče zahraničního srovnání, Praha se v roce 2018 v žebříčku podle nezávislého 

cestovatelského serveru Tripadvisor stala 7. nejlepší destinací na světě, v žebříčku evropských 

měst obsadila dokonce 5. místo. Před Prahou byla pouze Paříž, Londýn, Řím a Barcelona. 

Pražská zoologická zahrada získala ocenění jako pátá nejlepší zoologická zahrada na světě a 

dokonce třetí v Evropě. Mezi památkami se pak na předních místech (v první „dvacítce“) 

umístilo Staroměstské náměstí a Karlův most. 


	1. FINANCOVÁNÍ KULTURY
	1.1 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
	1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2018
	Výbor pro kulturu také souhlasil se zveřejněním návrhu na udělení jednoletých i víceletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění vyhlášených pro rok 2018 v příloze zveřejněného zápisu z jeho listopadového zasedání na webových stránkách hlavníh...

	1.3 INDIVIDUÁLNÍ ÚČELOVÉ DOTACE V OBLASTI KULTURY V ROCE 2018

	2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE
	Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2010 – 2018 v mil. Kč
	3. UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ
	4.  CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY PRO ROK 2018
	Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
	Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahem národnostních menšin k hl. m. Praze

	Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy (2018 – 2021)
	Program č. V – Kontinuální víceletá činnost v oblasti národnostních menšin na území hl. m. Prahy (2018 -2021)

	5. PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY PRO ROK 2018
	Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce
	Program č. 2 – Publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze
	6. CESTOVNÍ RUCH (dále jen CR)

